
Kuldīgas novada 
2020. gada budžets

Budžeta ieņēmumi: 31,62 miljoni €
Budžeta izdevumi: 36,16 miljoni €

Atbalsts senioriem

Atbalsts ģimenēm
Brīvpusdienas un bezmaksas sabiedriskais transports.
Draudzīga atlaižu politika vecāku maksai mūzikas,
mākslas un sporta skolā. Atlaides peldbaseina
apmeklējumam ar “3 plus Ģimenes karti”.
Līdzfinansējums licencētas aukles vai privātā bērnudārza
pakalpojumam.

Jaunums! 
Jaundzimušā pabalsts ģimenēm
200 vai 100 eiro atkarībā no tā, vai viens vai abi
vecāki deklarēti novadā.

Lielāks atalgojums
Palielināts atalgojums pirmsskolas pedagogiem,
pedagogu palīgiem, sociālajiem un kultūras
darbiniekiem, bāriņtiesas locekļiem, pašvaldības
policistiem u.c.

E-taloni, pabalsts apaļās jubilejās, pansionāta,
dienas centra senioriem un mājas aprūpes
pakalpojumi, sociālie pabalsti, Senioru skola.

Ieguldījumi skolās
Kuldīgas Centra vidusskolas atjaunošana un
stadiona izbūve. Kuldīgas 2. vidusskolas jaunā
korpusa telpu atjaunošana. V. Plūdoņa Kuldīgas
vidusskolas vecās sporta zāles un citu telpu
pārbūve.

Jauni rotaļlaukumi
“Ķirbītis” Estrādes parkā. Trīs rotaļlaukumi pie
daudzdzīvokļu mājām. Rotaļlaukumu izveide,
atjaunošana un labiekārtošana Pelčos, Kabilē un
Snēpelē.

Ielu uzlabošana Kuldīgā
Jelgavas, Graudu un L. Paegles ielas pārbūve.
Zaļās ielas un Ēdoles ielas posma no apvedceļa
līdz Krauļu ielai pārbūve. Grantēto ielu dubultās
virsmas apstrāde.

Vairāk naudas lauku ceļiem
Papildu līdzekļi 150 tūkstošu eiro apmērā
autoceļu
atjaunošanai pagastos.
Gājēju un veloceliņš līdz Ābeļciemam.

Nozīmīgākie ieguldījumi:

2020. gada 6. februārī Nr. 251

k u l d ī g a s  n o v a d a  p a š v a l d ī b a s  i n f o r m a t ī v a i s  i z d e v u m s www.kuldiga.lv

šajā numurā

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

“Esmu gandarīta, ka pēc vairākus mēnešus 
ilga darba esam apstiprinājuši sabalansētu, uz 
attīstību vērstu pašvaldības 2020. gada bu-
džetu. Tas ļaus pašvaldībai gan parūpēties par 
iedzīvotāju labklājību, gan uzlabot ielas, ceļus, 
skolas, kā arī īstenot daudz citu svarīgu darbu 
gan Kuldīgā, gan novada pagastos, lai dzīvot 
un strādāt Kuldīgas novadā būtu vēl ērtāk un 
patīkamāk. Paldies visiem, kuri piedalījās bu-
džeta sagatavošanā un nāca ar iniciatīvām par 
to, kas vēl mūsu novadā būtu nepieciešams,” 
pauž Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja 
Inga Bērziņa.

Budžets – sabalansēts 
Budžets ir sabalansēts – plānotie ieņēmumi 

kopā ar uzkrātajiem naudas līdzekļiem, kā arī 
aizņēmumiem, kas plānoti saņemt un atmaksāt 
(4,54 miljoni eiro), nosedz plānotos 36,16 mil-
jonus eiro izdevumus.

Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi 
2020. gadā plānoti 31,62 miljoni eiro, kas ir 
par 2,81 miljoniem vairāk nekā bija sākotnēji 
plānots 2019. gadā. Pašvaldības ieņēmumi no 
iedzīvotāju ienākuma nodokļa plānoti 10 miljoni 
eiro jeb par 225 tūkstošiem eiro mazāk nekā 
pērn. Savukārt nekustamā īpašuma nodokļa 
maksājumos paredzēts iekasēt 1,68 miljonus 
eiro, kas ir par 100 tūkstošiem eiro mazāk nekā 
pērn. Pašvaldība šogad saņems no valsts budžeta 
kā mērķdotācijas un dotācijas 17,79 miljonus 
eiro. Šajā summā ietilpst ES projektu īste-
nošanai paredzētie līdzekļi 4,16 miljoni eiro, 
7,52 miljoni eiro tiks saņemti no pašvaldību 
finanšu izlīdzināšanas fonda, bet pārējās valsts 
mērķdotācijas 6,11 miljoni eiro paredzētas 
izglītībai un kultūrai.

Savukārt 2020. gada pamatbudžeta kopējie 
izdevumi ir plānoti 36,16 miljoni eiro, kas ir 
par 6,27 miljoniem eiro vairāk nekā iepriekšējā 
gadā faktiskā izpilde. 

2020. gadā vairāk
atbalstīs ģimenes

 riČarda sotaka infografika

Galvenā prioritāte: iedzīvotāju labklājība
2020. gada budžeta galvenā prioritāte, tāpat 

kā iepriekš, ir novada iedzīvotāju labklājība. 
Pašvaldība turpinās sekmīgi iesāktos pasākumus 
iedzīvotāju atbalstam – turpināsies bērnu vecāku 
novērtētā brīvpusdienu programma. Tāpat kā līdz 
šim, pašvaldība apmaksās brīvpusdienas visiem 
skolēniem no 5. līdz 12. klasei, pirmsskolas ve-
cuma bērniem, kuri apgūst obligāto pirmsskolas 
programmu piecus un sešus gadus vecajiem bēr-
niem, kā arī segs pusi no summas, kas nepiecieša-
ma brīvpusdienām 1.–4. klašu skolēniem, jo valsts 
no šī gada uz pusi samazinājusi sava finansējuma 
daļu. Skolēni, tāpat kā līdz šim, varēs izmantot 

sabiedrisko transportu bez maksas, lietderīgi 
pavadīt laiku pašvaldības līdzfinansētās vasaras 
nometnēs, kā arī iegūt praktiska darba iemaņas 
darba praksēs pie novada uzņēmējiem. 

Vēl pašvaldība turpinās atbalstīt tos vecākus, 
kuru bērniem pusotra gada vecumā nepietiek 
vietas pašvaldības bērnudārzā, līdzfinansējot 
licencētas aukles vai privātā bērnudārza pakalpo-
jumus. Tāpat šogad pašvaldība turpinās īstenot ģi-
menēm draudzīgu atlaižu politiku vecāku maksai 
mūzikas, mākslas un sporta skolā, kā arī atlaides 
“3+ Ģimenes kartes” īpašniekiem peldbaseina 
apmeklējumam.

(Turpinājums 4. lpp.)

23. janvārī Domes 
deputāti pieņēma 
Kuldīgas novada 
pašvaldības 
2020. gada budžetu. 
Tas atspoguļo 
pašvaldības politiku 
un prioritātes 
skaitliskā izteiksmē. 
Budžetā kā 
prioritāte izvirzīta 
novada iedzīvotāju 
labklājība, izglītības 
un kultūras 
infrastruktūra, 
uzņēmējdarbības 
attīstība, pievilcīga 
dzīves vide pilsētā 
un pagastos, 
Kuldīgas vecpilsēta 
un izcili pasākumi. 

Pašvaldībai ir svarīgi, lai visi skolēni varētu paēst siltas un veselīgas pusdienas, un lielākā daļa skolēnu labprāt 
izmanto šo iespēju. Pašvaldības budžetā brīvpusdienu programmai paredzēti 400 tūkstoši eiro.

riČarda sotaka foto

Kuldīgas skolēni pirmie 
izmēģina izlaušanās 
spēli                         > 4. lpp.

Jauni rotaļlaukumi, 
remonti skolās un 
citi darbi                   > 5. lpp.

Atbalstīs 
14 pagal-
mu sakār-
tošanu

> 7. lpp.

Labdien, mīļie draugi un domu-
biedri!

Man bija gods pārstāvēt Latviju 
un Eiropas Reģionu komiteju 30. un 
31. janvārī Portu (Portugālē) notikušajā 
“Pilsētu forumā 2020”, kur uzsvēru, 
ka nākamajā plānošanas periodā pa-
redzētajai Eiropas pilsētu iniciatīvai 
jāietver atsevišķs finansējums pilsētām 
ar mazāk nekā 50 000 iedzīvotāju. Fo-
rums bija nozīmīgs Eiropas Komisijas 
pasākums, kur piedalījās vairāk nekā 
1000 dalībnieku no ļoti dažāda mēroga 
pilsētām.

2021.–2027. gada plānošanas pe-
riodā paredzētās Eiropas pilsētu ini-
ciatīvas, kam plānots 500 miljonu 
eiro finansējums, mērķis ir vienkāršot 
un pielāgot Eiropas Savienības atbal-
stu pilsētu ilgtspējīgai attīstībai. No 
tās finansēs Eiropas pilsētu labākos 
projektus, tāpēc būtu jāizvairās no šī 
plānošanas perioda problēmas, ka tikai 
katru desmito iniciatīvai iesniegto pro-
jekta pieteikumu varēja atbalstīt. 

Kuldīgas novadā īstenojam prog-
rammu “Darīsim paši”, kas vērsta 
uz pašvaldības ilgtspējīgas attīstības 
veicināšanu un iedzīvotāju iesaistīšanu. 
To varētu salīdzināt ar Eiropas pilsētu 
iniciatīvu, tikai mazākā mērogā. Ie-
dzīvotāju iesaistīšana un pašvaldību 
spēja pašām risināt savas vajadzības 
ir ļoti nozīmīga. Līdzsvarotu Eiropas 
Savienības attīstību nevar sasniegt bez 
līdzsvarotas reģionālās attīstības. Un to 
nevar panākt, nesaskaņojot ilgtspējīgas 
pilsētu attīstības mērķus ar vietējiem 
apstākļiem un vajadzībām. 

Savukārt 4. februārī kopā ar Arti 
Gustovski piedalījāmies Saeimas 
komisijas sēdē par Kuldīgas novada 
pašvaldības robežām pēc 2021. gada 
vēlēšanām. Kuldīgas novada Dome 
decembra beigās vienbalsīgi atbalstīja 
Kuldīgas novada izveidi jaunajās ro-
bežās, iekļaujot Alsungas un Skrundas 
novadu. Mums jau šobrīd ir izvei-
dojusies laba sadarbība ar kaimiņu 
novadiem. Strādājam vienā Civilās 
aizsardzības komisijā, ar Skrundas 
novadu mums ir kopīga sporta skola, ar 
Alsungas novadu mūs vieno suitu kul-
tūrtelpa un kopīgs ES fondu atbalstīts 
investīciju projekts – tajā tiek atjaunota 
Alsungas pils un Kuldīgas vecās slim-
nīcas ēka mākslinieku rezidences un 
izglītības vajadzībām. Atskatoties uz 
2009. gada reformu, jāatzīmē neizpil-
dītais solījums – cietā seguma valsts 
autoceļš uz Gudeniekiem. Cerams, 
ka šoreiz, veidojot jaunos novadus, 
solītā 300 miljonu ceļu programma 
ļaus īstenot neizpildīto, kā arī atjaunot 
citus ceļus, tostarp sliktā stāvoklī esošo 
Kuldīgas – Skrundas posmu. Ar cieņu 
vienam pret otru un sadarbojoties mēs 
spēsim izveidot vēl spēcīgāku Kuldī-
gas novadu.

InGa BērzIņa,
Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja

Ar cieņu vienam 
pret otru un 

sadarbojoties



2020. gada 6. februārī

2

KulDīGas novaDa PašvalDīBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “rudzīši”, vārmes pagastā, Kuldīgas no-
vadā, kadastra nr. 62960070058. īpašuma sastāvā ir zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62960070058, 
platība 0,81 ha, būves: dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 62960070058001, platība 278,1 m2, kūts ar 
kadastra apzīmējumu 62960070058002, platība 110,3 m2, šķūnis ar kadastra apzīmējumu 62960070058003, 
platība 123,9 m2. Ēku tehniskais stāvoklis ir daļēji apmierinošs.
nosacītā cena – 2100 eur, drošības nauda – 210 eur, reģistrācijas maksa – 15 eur, izsoles solis  – 
100 eur.  izsole notiks 2020. gada 16. martā plkst. 15.00 kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē 
baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā. 
dalībniekam, kurš vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 
2020. gada 13. marta plkst. 11.00 jāreģistrējas kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas 
ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā. nodrošinājums 10% no nekustamā īpašuma nosacītās cenas un reģistrācijas 
maksa dalībniekam jāieskaita kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas novada pašval-
dība, reģ. nr. 90000035590, seb banka kuldīgas filiāle, kods unlalv2X, konts lv26unla0011001130401, 
norādot: “rudzīši”, vārmes pag., izsole”.
samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu 
(210 eur), jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu viena mēneša laikā no izsoles dienas.
izsolāmo objektu var apskatīt darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku pa tālruni 
+37122030360 (darba dienās 8.00-17.00).
informācija par izsoli tiek publicēta kuldīgas novada pašvaldības interneta 
vietnē www.kuldiga.lv, pašvaldības sociālajos tīklos, izdevumā “kuldīgas 
novada vēstis”, izvietota vārmes pagasta pārvaldes informācijas stendā un 
pie izsolāmā objekta.
izsoles noteikumus un informāciju 
par nekustamo īpašumu var sa-
ņemt kuldīgas novada pašvaldī-
bas informācijas centrā baznīcas 
ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, 
pa tālruni 63350143 vai e-pastā: 
dome@kuldiga.lv.

KulDīGas novaDa PašvalDīBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo kustamo mantu – augošu koku cirsmu nekustamajā īpašumā “medņi”, 
Gudenieku pagastā, Kuldīgas novadā, kadastra nr. 62500030064. izcērtamā platība: 7,39 ha, pārdošanai paredzētais 
apjoms: 1405m³, cirtes veidi: kopšanas cirte, kailcirte.
nosacītā cena – 46 400 eur, drošības nauda – 4640 eur, reģistrācijas maksa – 15 eur, izsoles solis – 100 eur. izsole 
notiks 2020. gada 17. februārī plkst. 13.00 kuldīgas novada pašvaldības baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā. 
dalībniekam, kurš vēlas piedalīties kustamās mantas izsolē, no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2020. gada 14. feb-
ruāra plkst. 12.00 jāreģistrējas kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā. 
nodrošinājums 10% no kustamās mantas nosacītās cenas un reģistrācijas maksu dalībniekam jāieskaita kuldīgas novada 
pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, reģ. nr. 90000035590, seb banka kuldīgas filiāle, kods 
unlalv2X, konts lv26unla0011001130401, norādot: ““medņi”, gudenieku pag., izsole”.
samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu (4640 eur), 
jāsamaksā par nosolīto kustamo mantu desmit darba dienu laikā no izsoles dienas.
informācija par izsoli tiek publicēta kuldīgas novada pašvaldības interneta vietnē www.kuldiga.lv, pašvaldības sociālajos 
tīklos, izdevumā “kuldīgas novada vēstis”.
izsoles noteikumus un informāciju par kustamo mantu var saņemt kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai pa e-pastu dome@kuldiga.lv.

KulDīGas novaDa PašvalDīBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo kustamo mantu – augošu koku cirsmu nekustamajā īpašumā “mūrnieku 
karjers”, snēpeles pagastā, Kuldīgas novadā, kadastra nr. 62900020044. izcērtamā platība: 3,41 ha, pārdošanai 
paredzētais apjoms: 673 m³, cirtes veids: kailcirte. 
nosacītā cena – 26 300 eur, drošības nauda – 2630 eur, reģistrācijas maksa – 15 eur, izsoles solis – 100 eur. izsole 
notiks 2020. gada 17. februārī plkst. 14.00  baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā. 
dalībniekam, kurš vēlas piedalīties kustamās mantas izsolē, no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2020. gada 14. feb-
ruāra plkst. 12.00 jāreģistrējas kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā. 
nodrošinājums 10% no kustamās mantas nosacītās cenas un reģistrācijas maksa dalībniekam jāieskaita kuldīgas novada 
pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, reģ. nr. 90000035590, seb banka kuldīgas filiāle, kods 
unlalv2X, konts lv26unla0011001130401, norādot: ““mūrnieku karjers”, snēpeles pag., izsole”.
samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu (2630 eur), 
jāsamaksā par nosolīto kustamo mantu desmit darba dienu laikā no izsoles dienas.
informācija par izsoli tiek publicēta kuldīgas novada pašvaldības interneta vietnē www.kuldiga.lv, pašvaldības sociālajos 
tīklos, izdevumā “kuldīgas novada vēstis”.
izsoles noteikumus un informāciju par kustamo mantu var saņemt kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai pa e-pastā: dome@kuldiga.lv.

Aicina saņemt barikāžu 
dalībnieka statusa apliecības

 
Pirmdien, 10. februārī, no plkst. 11.00 līdz 
16.00 Kuldīgas Mākslas namā (1905. gada 
ielā 6) notiks 1991. gada barikāžu 
muzeja izbraukums, lai sniegtu iespēju 
iedzīvotājiem saņemt barikāžu dalībnieka 
statusa apliecības. 

1991. gada barikāžu dalībnieka apliecība ir 
dokuments, kas apliecina barikāžu dalībnieka 
statusu. To var iegūt personas, kas ir reģistrēju-
šās kā barikāžu dalībnieki un saņēmušas kādu 
no apbalvojuma veidiem – piemiņas zīmi vai 
pateicības rakstu.

Ierodoties uz apliecības saņemšanu, līdzi 
jābūt piemiņas zīmes apliecībai vai pateicības 
rakstam (oriģinālam vai kopijai) un personu 

apliecinošam dokumentam (pase vai ID karte).
Lai labāk organizētu apliecību saņemšanu, 

aicinām iepriekš pieteikties, zvanot pa tālruni 
633 23845 darba dienās no 8.00 līdz 16.00. 

Apliecība paredzēta uzrādīšanai Latvijas Re-
publikas valsts un pašvaldību iestādēs saskaņā 
ar likumu “Par 1991. gada barikāžu dalībnieku 
statusu”. Pašvaldības ir tiesīgas savos saistošajos 
noteikumos šo apliecību ieguvušajiem barikāžu 
dalībniekiem piešķirt sociālās garantijas, dažā-
das atlaides un atvieglojumus.

Tie barikāžu dalībnieki, kuri vēl nav reģis-
trējušies un ieguvuši kādu no apbalvojumiem, 
statusa apliecību iegūt nevarēs. Par reģistrēšanās 
kārtību var interesēties 1991. gada barikāžu 
dalībnieku biedrībā pa tālruni 67 213525.

Kuldīgas novada pašvaldības (reģ. nr. 90000035590) 
Laidu pagasta pārvaLde 

uz nenoteiktu laiku aicina darbā
remontstrādnieku.

Prasības pretendentiem:
• godīgums, precizitāte,
• augsta atbildības sajūta, 
• spēja ievērot darba disciplīnu,
• nepieciešama a vai tr1 traktortehnikas 
  vadītāja apliecība,
• vēlama motorzāģa un krūmgrieža vadītāja apliecība,
• iemaņas santehnikas un celtniecības darbos,
• iemaņas teritorijas sakopšanas darbos,
• vēlama pieredze līdzvērtīgā amatā.

kuldīgas novadā deklarētajiem bērniem – 
bezmaksas vakcīnas pret ērču encefalītu

Slimību profilakses un kontroles centrs informē, ka arī 2020. gadā bērni, kuru dzīves-
vieta deklarēta Kuldīgas novadā, ir tiesīgi saņemt valsts apmaksāto vakcināciju pret 
ērču encefalītu.

Valsts apmaksātā vakcinācija pret ērču encefalītu bērniem no viena līdz 18 gadiem notiek 
saskaņā ar Ministru kabineta 2000. gada 26. septembra noteikumiem nr. 330 “Vakcinācijas 
noteikumi”. Vakcināciju plāno un veic ģimenes ārsts, kura pamatprakse ir attiecīgajā teritorijā. 

Vairāk informācijas: www.spkc.gov.lv.

noslēgts līgums par zaļās ielas
pārbūves projekta īstenošanu

2019. gada nogalē, 30. decembrī, noslēgta 
vienošanās ar Centrālo finanšu un līgumu 
aģentūru par Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda projekta “Kuldīgas pilsētas rietumu 
daļas degradēto teritoriju infrastruktūras sa-
kārtošana industriālajai attīstībai” (projekta 
Nr.5.6.2.0/19/I/001) īstenošanu.

Projekta mērķis ir Kuldīgas pilsētas rietumu 
daļas degradētās teritorijas revitalizācija atbilstoši 
pašvaldības attīstības programmai, izbūvējot 
nepieciešamo infrastruktūru videi draudzīgai un 
vides ilgtspēju veicinošai izaugsmei un jaunu 
darba vietu radīšanai.

Teritorija Kuldīgas pilsētas rietumu daļā starp 
apvedceļu, Planīcas un Ēdoles ielu kopš padomju 
laikiem attīstījusies kā ražošanas un saimniecisko 
objektu zona. Pēc neatkarības atjaunošanas teri-
torija netika pienācīgi apsaimniekota, tāpēc daļa 
izbūvēto ēku ir sabrukušas vai kļuvušas par graus-
tiem. Piekļuve šai teritorijai ir apgrūtināta, jo to ap-
kalpojošie ielu posmi ir sliktā tehniskā stāvoklī vai 
vispār nav tikuši izbūvēti. Pēdējā laikā uzņēmēju 
interese par teritorijas izmantošanu ir pieaugusi, te 
darbojas vairāki uzņēmumi: SIA “Rietumu nafta”, 

SIA “Palleteries”, z/s “Lieplejas”, SIA “Planka”, 
SIA “IMK”, SIA “Nams 95”, “Priedulāji” un citi.

Pārbūve ietvers visu Zaļo ielu un Ēdoles 
ielas posmu no autoceļa P118 līdz Krauļu ielai. 
Projekta gaitā pārbūvēs ielu brauktuves un ielām 
pieslēdzošās nobrauktuves, izbūvēs gājēju ietvi un 
apgaismojumu, kā arī pārbūvēs esošo ūdensvada 
un sadzīves kanalizācijas sistēmu.

Projekta īstenošanas rezultātā tiks revitalizēta 
degradētā teritorija vismaz 10,3 ha platībā, radī-
tas vismaz 28 jaunas darbavietas un piesaistītas 
komersantu nefinanšu investīcijas 510 000 EUR.

Projekta kopējās plānotās izmaksas ir 
1 410 192,63 EUR, no tām ERAF līdzfinansē-
jums plānots 1 003 496,77 EUR un valsts budžeta 
dotācija – 80 070,37 EUR. 

Projektu īstenos no 2020. gada 1. janvāra līdz 
2022. gada 30. jūnijam.

aIGa vanaGa-PorIĶE, 
projektu vadītāja

pretendenti aicināti iesniegt īsu dzīves un darba gaitu pārstāstu (Cv) un  kvalifikāciju apliecinošu 
dokumentu kopijas pa e-pastā laidi@kuldiga.lv vai personīgi laidu pagasta pārvaldē, “pagastmāja”, 
laidu pagasts, kuldīgas novads, lv-3317. pieteikšanās līdz 2020. gada 28. februārim (ieskaitot).
informācija pa tālruni 29387398 (andris neilands).
iesniedzot prasītos dokumentus, kandidāts piekrīt viņa personas datu apstrādei.

Pārvalde piedāvā:
• ilgtermiņa sadarbības iespējas,
• nepilnu darba laiku 32 stundas nedēļā,
• atalgojumu  434 eur mēnesī 
  pirms nodokļu nomaksas,
• labu darba vidi,
• sociālās garantijas.

Iedzīvotāju sapulces Kuldīgas novada pagastos
kuldīgas novada pašvaldība aicina iedzīvotājus uz ikgadējām sapulcēm novada pagastos!

Pagasts Diena Datums laiks vieta
padure otrdiena 25. februāris 18.00 pagasta pārvaldes ēka
Laidi Ceturtdiena 27. februāris 15.00 “bitīte”, zāle
rumba pirmdiena 2. marts 18.00 “bukaiši”, ventas ciems
gudenieki otrdiena 3. marts 15.00 gudenieku pagasta pārvalde
vārme Ceturtdiena 5. marts 17.00 Jauniešu centrs
Ēdole pirmdiena 16. marts 17.00 kultūras nama zāle
kurmāle otrdiena 17. marts 17.30 pagastmājas pasākumu zāle
pelči Ceturtdiena 19. marts 18.00 pelču tautas nams
renda pirmdiena 23. marts 17.00 kultūras nams
kabile otrdiena 24. marts 17.00 saieta nams “sencis”
snēpele otrdiena 31. marts 18.00 snēpeles kultūras nams
turlava Ceturtdiena 2. aprīlis 18.00 turlavas kultūras nams
īvande pirmdiena 6. aprīlis 17.00 īvandes muižas zāle

Ja nepieciešams transports nokļūšanai sapulcē, aicinām laikus interesēties sava pagasta pārvaldē.



2020. gada 6. februārī

3

KulDīGas novaDa PašvalDīBa 
izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām 

nekustamā īpašuma “no jaunupītēm”, Gudenieku pagastā, Kuldīgas novadā,
 kadastra numurs 62500030004, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 62500030202.

izsole notiks 2020. gada 24. februārī plkst. 13.30 kuldīgas novada pašvaldībā, 
baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā.
nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no neapbūvētas ze-
mes vienības ar kadastra apzīmējumu 6250030202, platība 0,6 ha. nomas tiesības 
tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības vajadzībām.
izsoles nosacītā cena – 32,40 eur gadā, drošības nauda – 3,24 eur, reģistrācijas 
maksa – 10 eur, izsoles solis – 5 eur.
dalībnieku reģistrācija no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2020. gada 
19. februāra plkst. 17.00.
zemes nomas līgums tiek slēgts uz 6 (sešiem) gadiem – no 02.03.2020. līdz 
28.02.2026.
izsoles noteikumus un informāciju par īpašumu var saņemt kuldīgas novada paš-
valdības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā. informācija 
pa tālruni 63350007, 63323839, e-pasts: klavs.svilpe@kuldiga.lv. 

KulDīGas novaDa PašvalDīBa
izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām 

nekustamā īpašuma “saknes 3”, ēdoles pagastā, Kuldīgas novadā, 
kadastra numurs 62460060263, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 62460060263.

izsole notiks 2020. gada 24. februārī plkst. 13.00 kuldīgas novada pašvaldībā, baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas 
novadā.
nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no neapbūvētas 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62460060263, daļas platība 0,42 ha. 
nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimnie-
cības vajadzībām.
izsoles nosacītā cena – 28 eur gadā, drošības nauda – 2,80 eur, reģistrācijas 
maksa – 10 eur, izsoles solis – 5 eur.
dalībnieku reģistrācija no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2020. gada 
19. februāra plkst. 17.00.
zemes nomas līgums tiek slēgts uz 6 (sešiem) gadiem – no 02.03.2020. līdz 
28.02.2026.
izsoles noteikumus un informāciju par īpašumu var saņemt kuldīgas novada 
pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā. in-
formācija pa tālruni 63350007, 63323839, e-pasts: klavs.svilpe@kuldiga.lv. 

KulDīGas novaDa PašvalDīBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – zemesgabalu  meistaru ielā 3, Kuldīgā, Kuldīgas novadā 
(kadastra nr. 62010030051).
nekustamā īpašuma sastāvā ir zemesgabals (kadastra apzīmējums 62010030050), platība 18762 m2.
nosacītā cena – 34800 eur, drošības nauda – 3480 eur, reģistrācijas maksa – 50 eur, izsoles solis – 1000 eur. izsole notiks 
2020. gada 16. martā plkst. 13.00 kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā.
dalībniekam, kurš vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2020. gada 13. marta 
plkst. 11.00 jāreģistrējas kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā. nodrošinājums 
10% no nekustamā īpašuma novērtējuma summas un reģistrācijas nodeva dalībniekam jāieskaita kuldīgas novada pašvaldības 
pamatbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, reģ. nr. 90000035590, seb banka kuldīgas filiāle, kods unlalv2X, konts 
lv26unla0011001130401, norādot: “meistaru iela 3, izsole”.
par īpašumu 2015. gada 10. novembrī noslēgts līgums par apbūves tiesībām, kas spēkā līdz 2027. gada 10. novembrim, ar kuru pie-
šķīrusi lietu tiesību – būvēt būves: ražošanas ēku. apbūves tiesība ir reģistrēta zemesgrāmatā (nodalījuma nr. 100000596018 at001).
pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas dalībniekam, kurš ir nosolījis augstāko cenu, nosolītā summa, ieskaitot iemaksāto nodroši-
nājumu, jāsamaksā viena mēneša laikā no izsoles protokola apstiprināšanas dienas.
nekustamo īpašumu var apskatīt darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku pa tālruni 29614518.
izsoli izsludina latvijas republikas oficiālajā izdevumā “latvijas vēstnesis”. in-
formācija par izsoli tiek publicēta kuldīgas novada pašvaldības interneta vietnē 
www.kuldiga.lv un pašvaldības sociālajos tīklos. 
izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas 
novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, 
pirmajā stāvā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KulDīGas novaDa PašvalDīBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – zemesgabalu atpūtas ielā 11, Kuldīgā, 
Kuldīgas novadā (kadastra nr. 62010320105).
nekustamā īpašuma sastāvā ir zemesgabals (kadastra apzīmējums 62010320105), platība 1276 m2.
nosacītā cena – 4100 eur, drošības nauda – 410 eur, reģistrācijas maksa – 15 eur, izsoles solis – 50 eur. 
izsole notiks 2020. gada 16. martā plkst. 13.30 kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē baznīcas ielā 1, kuldīgā, 
kuldīgas novadā.
dalībniekam, kurš vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2020. gada 
13. marta plkst. 11.00 jāreģistrējas kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldī-
gas novadā. nodrošinājums 10% no nekustamā īpašuma novērtējuma summas un reģistrācijas nodeva dalībniekam 
jāieskaita kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, reģ. nr. 90000035590, 
seb banka kuldīgas filiāle, kods unlalv2X, konts lv26unla0011001130401, norādot: “atpūtas iela 11, izsole”.
pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas dalībniekam, kurš ir nosolījis augstāko cenu, nosolītā summa, ieskaitot 
iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā viena mēneša laikā no izsoles protokola apstiprināšanas dienas.

nekustamo īpašumu var apskatīt darba dienās, iepriekš piezvanot 
un vienojoties par apskates laiku pa tālruni 29614518.
izsoli izsludina latvijas republikas oficiālajā izdevumā “latvijas 
vēstnesis”. informācija par izsoli tiek publicēta kuldīgas novada 
pašvaldības interneta vietnē www.kuldiga.lv un pašvaldības soci-

ālajos tīklos. 
izsoles noteikumus un 
informāciju par nekusta-
mo īpašumu var saņemt 
kuldīgas novada pašval-
dības informācijas centrā 
baznīcas ielā 1, kuldīgā, 
kuldīgas novadā, pirmajā 
stāvā, pa tālruni 63350143 
vai e-pastā: dome@kul-
diga.lv.

KulDīGas novaDa PašvalDīBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu –  dzīvokli 
jelgavas ielā 50-1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā (kadastra nr. 62019002313).
nekustamā īpašuma sastāvā dzīvoklis ar kopējo platību 42.5 m2 un kopīpašuma 
425/836 domājamās daļas, t. sk. no dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 
62010280008001, palīgēkas ar kadastra apzīmējumu 62010280008002 un 
zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 62010280008 ar platību 965 m2.
nosacītā cena – 4000 eur, drošības nauda – 400 eur, reģistrācijas maksa – 
15 eur, izsoles solis – 50 eur. izsole notiks 2020. gada 16. martā plkst. 14.00 
kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas 
novadā.
dalībniekam, kurš vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, no sludinājuma 
publicēšanas dienas līdz 2020. gada 13. marta plkst. 11.00 jāreģistrējas kuldī-
gas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas 
novadā. nodrošinājums 10% no nekustamā īpašuma novērtējuma summas un 
reģistrācijas nodeva dalībniekam jāieskaita kuldīgas novada pašvaldības pamat-
budžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, reģ. nr. 90000035590, seb banka 
kuldīgas filiāle, kods unlalv2X, konts lv26unla0011001130401, norādot: 
“Jelgavas ielā 50-1, izsole”.
pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas dalībniekam, kurš ir nosolījis augstāko cenu, 
nosolītā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā viena mēneša 
laikā no izsoles protokola apstiprināšanas dienas.
nekustamo īpašumu var ap-
skatīt darba dienās, iepriekš 
piezvanot un vienojoties par 
apskates laiku pa tālruni 
29614518.
izsoli izsludina latvijas repub-
likas oficiālajā izdevumā “latvi-
jas vēstnesis”. informācija par 
izsoli tiek publicēta kuldīgas 
novada pašvaldības interneta 
vietnē www.kuldiga.lv un paš-
valdības sociālajos tīklos. 
izsoles noteikumus un infor-
māciju par nekustamo īpašu-
mu var saņemt kuldīgas no-
vada pašvaldības informācijas 
centrā baznīcas ielā 1, kuldī-
gā, kuldīgas novadā, pirmajā 
stāvā, pa tālruni 63350143 vai 
e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KulDīGas novaDa PašvalDīBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – dzīvokli
mucenieku ielā 13-4, Kuldīgā, Kuldīgas novadā (kadastra nr. 62019003367).
nekustamā īpašuma sastāvā divistabu dzīvoklis ar kopējo platību 57.4 m2 un kop- 
īpašuma 574/3154 domājamās daļas, t. sk. no dzīvojamās ēkas ar kadastra apzī-
mējumu 62010140093001, palīgēkas ar kadastra apzīmējumu 62010140093002 
un zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 62010140093 ar platību 625 m2.
nosacītā cena – 6200 eur, drošības nauda – 620 eur, reģistrācijas maksa  – 
15 eur, izsoles solis – 100 eur. izsole notiks 2020. gada 16. martā plkst. 14.30 
kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas 
novadā.
dalībniekam, kurš vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, no sludinājuma 
publicēšanas dienas līdz 2020. gada 13. marta plkst. 11.00 jāreģistrējas kuldī-
gas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas 
novadā. nodrošinājums 10% no nekustamā īpašuma novērtējuma summas un 
reģistrācijas nodeva dalībniekam jāieskaita kuldīgas novada pašvaldības pamat-
budžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, reģ. nr. 90000035590, seb banka 
kuldīgas filiāle, kods unlalv2X, konts lv26unla0011001130401, norādot: 
“mucenieku iela 13-4, izsole”.
pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas dalībniekam, kurš ir nosolījis augstāko cenu, 
nosolītā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā viena mēneša 
laikā no izsoles protokola apstiprināšanas dienas.
nekustamo īpašumu var apskatīt darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties 
par apskates laiku pa tālruni 29614518.
izsoli izsludina latvijas republikas oficiālajā izdevumā “latvijas vēstnesis”. 

informācija par izsoli tiek 
publicēta kuldīgas nova-
da pašvaldības interneta 
vietnē www.kuldiga.lv un 
pašvaldības sociālajos 
tīklos. 
izsoles noteikumus un 
informāciju par nekusta-
mo īpašumu var saņemt 
kuldīgas novada pašval-
dības informācijas centrā 
baznīcas ielā 1, kuldīgā, 
kuldīgas novadā, pir-
majā stāvā, pa tālruni 
63350143 vai e-pastā: 
dome@kuldiga.lv.

KulDīGas novaDa PašvalDīBa
 izsolīs apbūves tiesības 

zemesgabala daļai Graudu ielā 15, Kuldīgā, 
Kuldīgas novadā, kadastra apzīmējums 62010340444, 

9217 m2 platībā.

izsole notiks 2020. gada 17. februārī plkst. 13.00 kuldīgas novada pašval-
dībā, baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā. dalībnieku reģistrācija līdz 
2020. gada 12. februāra plkst. 17.00.
Civillikuma 1129.3 pants paredz, ka apbūves tiesība kā lietu tiesība stājas 
spēkā pēc apbūves tiesības ierakstīšanas zemesgrāmatā, līdz ar to līdzējiem 
pēc apbūves tiesības līguma noslēgšanas zemesgrāmatu likumā un ministru 
kabineta 2006. gada 31. oktobra noteikumu nr. 898 “noteikumu par zemes-
grāmatu nostiprinājuma lūgumu formām” noteiktajā kārtībā ir jāsagatavo 
nostiprinājuma lūgums par apbūves tiesības ierakstīšanu un jāiesniedz tas 
attiecīgajā zemesgrāmatu nodaļā.
saskaņā ar spēkā esošo kuldīgas novada teritorijas plānojumu zemesgabala 
daļa atrodas rūpnieciskās apbūves teritorijā (r1). nekustamā īpašuma lietoša-
nas mērķis: 1001 – rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve.
līgums par apbūves tiesībām stāsies spēkā ar 2020. gada 1. martu. apbūves 
tiesības ilgums: 12 (divpadsmit) gadi no līguma spēkā stāšanās brīža.
apbūves tiesības izsoles sākumcena – 303 eur gadā, neskaitot pievienotās 
vērtības nodokli, drošības nauda – 30,30 eur, reģistrācijas maksa – 15 eur, 
izsoles solis – 30 eur. papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma 
nodoklis un pievienotās vērtības nodoklis. izsoles uzvarētājs sedz sertificēta 
vērtētāja sia “interbaltija” izmaksas – 90 eur (bez pvn), kopā 108,90 eur. 
izsoles noteikumus un informāciju par īpašumu var saņemt kuldīgas novada 
pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā. in-
formācija pa tālruni 63350413, e-pasts: dome@kuldiga.lv.



2020. gada 6. februārī

4

21. janvārī uz pieņemšanu Kuldīgas novada Domē, lai 
saņemtu sudraba karotītes par piemiņu no dzimtās vietas, 
pulcējās pērn novembrī un decembrī Kuldīgas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā reģistrētie mazulīši kopā ar vecā-
kiem.  Uz pasākumu bija aicināti 30 bērniņi – 19 meitenes 
un 11 zēni.

Deviņās ģimenēs mazulis reģistrēts kā pirmais bērns, 16 

ģimenēs – otrais, četrās ģimenēs – trešais, vienā ģimenē kā 
piektais bērniņš. 

Šo jaundzimušo starpā populārākie vārdi ir Amēlija (divām 
meitenītēm) un Marta (divām meitenītēm). Trim meitiņām 
vecāki ir izvēlējušies divus vārdus: Mella Melānija, Enija 
Mona un Fēbe Ebija.  Pie divām vārdiem ticis arī viens puisī-
tis – Farels Aldis.

Mazuļus un vecākus sveica E. Vīgnera Kuldīgas mūzikas 
skolas koncertmeistare Stella Pavloviča un saksofona spēles 
skolotāja Līga Aleksandra Jāvalde. Nākamā tikšanās plānota 
aprīlī.

Ilona ĶEsTErE, Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja
IEvas BEnEFElDEs foto

Sveic novembra un decembra mazulīšus

janvārī uz pieņemša-
nu Kuldīgas novada 

Domē, lai saņemtu 
sudraba karotītes par 

piemiņu no dzimtās 
vietas, pulcējās pērn 

novembrī un decembrī 
Kuldīgas novada 

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrētie mazulīši 
kopā ar vecākiem.  

30. janvārī vairāki Kuldīgas novada 
Domes deputāti kopā ar pašvaldības 
speciālistiem viesojās privātajā 
izglītības iestādē “Mazo bērnu 
skola”, kur, turpinot kādreizējā 
Valsts prezidenta Kārļa Ulmaņa 
iedibināto tradīciju, dāvināja skolai 
grāmatas. 

Deputāti mazajiem ķipariem dāvi-
nāja grāmatas par dabu, dzīvniekiem 
un pasaku grāmatas. “Gribu jums dāvāt 
dažādas labas lietas. Lielie teiktu, ka 
mēs mācāmies dzīvi, bet jums es novēlu, 
lasot pasakas, saskatīt labo un slikto, 
pamanīt, kādas vērtības ir mūsu dzīvē 
vajadzīgas, kā mums jāveido attiecības. 
Lai jums vienmēr, arī tad, kad jūs būsiet 
lielāki, patīk lasīt grāmatas, ticēt brīnu-
miem, mācīties un baudīt dzīvi,” vēlēja 
deputāte un Kuldīgas Centra vidusskolas 
direktore Brigita Freija. 

Bērni deputātiem bija sagatavojuši 
viktorīnu, kurā bija jāatbild uz dažā-

diem jautājumiem par cilvēka ķermeni, 
piemēram, cik cilvēka skeletā ir kaulu, 
kādas ir cilvēka maņas. Par piedalīšanos 
katrs no deputātiem saņēma sertifikātu 
“Par pirmā līmeņa zināšanu apguvi 
cilvēka uzbūvē”.  Pēcāk skolotājas Ini-
tas Turkas pavadībā deputāti izstaigāja 
“Mazo bērnu skolas” telpas un uzzināja 
vairāk par skolas ikdienu un nākotnes 
plāniem. 

Iepriekšējos gados Draudzīgā aicinā-
juma dienā deputāti grāmatas dāvinājuši 
Ēdoles pamatskolai, Vilgāles pamatsko-
lai, pirmsskolas izglītības iestādei “Cī-
rulītis”, V. Plūdoņa Kuldīgas ģimnāzijai, 
Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību 
vidusskolai, Priedaines bibliotēkai, 
Kuldīgas Centra vidusskolai, Vārmes 
pamatskolai, Kuldīgas slimnīcas Bērnu 
nodaļai, Kuldīgas 2. vidusskolai, Kul-
dīgas pamatskolai. Kuldīgas Galvenajai 
bibliotēkai un Turlavas pamatskolai. 

KārĻa KomarovsKa, sabiedrisko 
attiecību speciālista, teksts un foto 

Sirsnīgā atmosfērā dāvina grāmatas “Mazo bērnu skolai”

Domes priekšsēdētājas vietnieks viktors Gotfridsons Draudzīgā aicinājuma dienā, viesojoties “mazo bērnu skolā”, 
bērniem uzdāvināja pasaku grāmatu un grāmatu par plastilīna noslēpumiem, kas ļaus viņiem uzzināt vairāk par to, kā 
to radoši pielietot.

29. janvārī Kuldīgas Mākslas un 
humanitāro zinību vidusskolā viesojās 
Imanta Ziedoņa fonda “Viegli” izglītības 
iniciatīvas “Ziedoņa klase” komanda. 
7. klases skolēni piedzīvoja alternatīvu 
literatūras stundu, piedaloties viktorīnā 
un izspēlējot izlaušanās spēli. Par 
interesanto un radošo stundu parūpējās 
“Ziedoņa klases” vadītāja Elizabete 
Pavlovska.

Stundas ievaddaļā jaunieši tika sadalīti tri-
jās komandās un piedalījās viktorīnā par Iman-
ta Ziedoņa personību un daiļradi. Piemēram, 
vairākos jautājumos tika pārbaudītas jauniešu 
zināšanas un prasme atšķirt I. Ziedoņa darbu 
tēlus no citu latviešu rakstnieku radītajiem  
tēliem. Tāpat bija vairāki jautājumi par Zie-
doņa dzīvi, piemēram, kur atrodas rakstnieka 
vasarnīca, kuru profesiju I. Ziedonis jaunībā 
vēlējies apgūt.   

Tomēr galvenā nodarbības daļa bija veltīta 
I. Ziedoņa pasaku iepazīšanai no grāmatas 
“Blēņas un pasakas”, kas jauniešiem ļāva 
vairāk izzināt rakstnieka vērtības. Katrai ko-
mandai bija sava izlaušanās lāde, kurā atradās 
vairāki priekšmeti un ar tiem saistīti uzdevumi. 

Komandai bija jāveic dažādi savstarpēji saistīti 
uzdevumi, kas uzlabo jauniešu lasītprasmi, 
radošumu, sadarbību un līdzdalību. Lai gan 
jaunieši darbojās trijās komandās, tomēr pē-
dējais uzdevums bija jāveic visai klasei kopā.  
KMHZV 7. klase izlaušanās spēli pieveica 
47 minūtēs un 17 sekundēs.  

Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību 
vidusskolas jaunieši bija pirmie Latvijas reģio-
nos, kuri varēja izbaudīt šīs spēles aizrautību. 
Plānots, ka izbraukuma nodarbība dosies pie 
skolēniem visā Latvijā. Tā iekļauta programmā 
“Latvijas skolas soma”. 

“Esam gandarīti par fonda “Viegli” akti-
vitātēm Kuldīgā. Pagājušajā gadā, uzsākot 
Imanta Ziedoņa “Kurzemītes” vērtību iedzī-
vināšanu, Kuldīgā tika iestādīts un kulturāli 
kopts neparasts kartupeļu lauks, un tagad pie 
mums atceļojusi “Ziedoņa klases” izbraukuma 
spēle skolēniem. Paldies par iesaisti, uzdrīk-
stēšanos un iedvesmu, ko tik radošā veidā 
viņi atved līdz mums, kuldīdzniekiem,” sacīja 
Kuldīgas novada pašvaldības izpilddirektore 
Ilze Dambīte-Damberga. 

KārĻa KomarovsKa,
 sabiedrisko attiecību speciālista,

 teksts un foto

Jaunieši aizrautīgi iesaistās izlaušanās spēlē

Kuldīgas mākslas un humanitāro zinību vidusskolā viesojās Imanta ziedoņa fonda “viegli” izglītības ini-
ciatīvas “ziedoņa klase” komanda. 7. klases skolēni piedzīvoja alternatīvu literatūras stundu, piedaloties 
viktorīnā un kā pirmie latvijā izspēlējot izlaušanās spēli. 



5

2020. gada 6. februārī

jaunums – jaundzimušā 
pabalsts ģimenēm

Atbalstot jaunās ģimenes, pēc Jauno kul-
dīdznieku padomes ierosinājuma Dome no šī 
gada ievieš jaundzimušā pabalstu, ko saņemt 
varēs, ja bērniņš un vismaz viens no vecākiem 
vismaz sešus mēnešus pirms bērniņa piedzim-
šanas ir deklarēts Kuldīgas novadā. Saistošie 
noteikumi par šī pabalsta piešķiršanu stāsies 
spēkā pēc to saskaņošanas Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrijā, taču gada 
sākumā dzimušo mazuļu vecāki var būt mie-
rīgi – arī viņi saņems šo pabalstu.  

atbalsts senioriem un citām 
sociālajām grupām

Arī 2020. gadā nestrādājošie seniori vecu-
mā no 73 gadiem varēs izmantot iespēju 60 
EUR apmērā braukt sabiedriskajā transportā 
novada teritorijā bez maksas. Tāpat no 75 
gadu vecuma apaļās jubilejās seniori saņems 
30 EUR pabalstu, bet 150 EUR no pašvaldības 
dāvanā saņems kāzu jubilāri, kuri svin savas 
ģimenes 50., 55., 60. vai turpmākās apaļās 
gadadienas. Pašvaldība turpinās atbalstīt senio-
rus, piedāvājot un līdzfinansējot aprūpes mā-
jās, dienas centra un pansionāta pakalpojumu, 
kā arī sadarbojoties ar Kuldīgas senioru skolu. 

Šogad turpināsies projektēšana, lai Liepājas 
ielā 14, Kuldīgā, varētu izveidot daudzfunkcio-
nālo centru, kur vajadzīgos pakalpojumus va-
rēs saņemt cilvēki ar garīga rakstura traucēju-
miem un bērni ar funkcionāliem traucējumiem, 
bet L. Paegles ielā 12, Kuldīgā, varētu sākt 
sniegt sociālo pakalpojumu “Grupu dzīvokļi”.

Konkurētspējīgāks atalgojums 
Pašvaldības plānotie budžeta ieņēmumi 

sniegs iespēju palielināt atalgojumu pirms-
skolas pedagogiem, pedagogu palīgiem, 
sociālajiem un kultūras darbiniekiem, bāriņ-
tiesas locekļiem, pašvaldības policistiem un 
citiem pašvaldības darbiniekiem, lai tas būtu 
konkurētspējīgāks. Tāpat pašvaldība turpinās 
stipendiju programmu studentiem – topoša-
jiem skolotājiem, Kuldīgas slimnīcas ārstiem  
un medicīnas māsām.

Arī šogad pašvaldība veicinās iedzīvotāju 
pilsonisko aktivitāti, atbalstot viņu iniciatīvas 
konkursā “Darīsim paši”, kā arī līdzfinansēs 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu 
labiekārtošanas konkursu. Budžetā ietverts 
līdzfinansējums sociālajām, kultūras un sporta 
biedrībām, kā arī “LEADER” sabiedriskā 
labuma projektiem.

Ieguldījumi izglītības un kultūras 
infrastruktūrā

Šajā gadā plānots turpināt pārbūvi Kuldīgas 
2. vidusskolā, kur jāsakārto jaunā korpusa 
telpas, un V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolā, kur 
vecā sporta zāle pārtop par multifunkcionālu 
centru. Pārveidos arī citas telpas. Sāksies arī 
Kuldīgas Centra vidusskolas atjaunošana un 
stadiona izbūve. Pirmsskolas izglītības iestādē 
“Ābelīte” remontēs fasādi, bet pie “Bitītes” 
ierīkos stāvlaukumu. Turpināsies Pelču pils 
sakārtošana, ierīkojot lietusūdens novadīšanas 
sistēmu, pie Vārmes pamatskolas iecerēts uzla-
bot satiksmes drošību, bet Vilgāles pamatsko-
las ēkai, uz kuru pērn pārceltas arī pirmsskolas 
grupas, būvēs pandusu un sniega barjeru, kā 
arī uzstādīs rotaļu elementus, lai pirmsskolas 
grupu bērni varētu rotaļāties svaigā gaisā. 

2020. gadā vairāk atbalstīs ģimenes
jaunDzImušā PaBalsTs

saņemšanas nosacījumi:
bērniņš dzimis sākot no 2020. gada 1. janvāra, 
un viņa dzīvesvieta deklarēta kuldīgas novadā;
vismaz viens no bērniņa vecākiem vismaz sešus 
mēnešus pirms bērna piedzimšanas deklarēts 
kuldīgas novadā.

Pabalsta apmērs:
200 eur, ja kuldīgas novadā deklarēti abi vecāki;
100 eur, ja kuldīgas novadā deklarēts viens no 
vecākiem.

pabalsta izmaksa sāksies pēc tam, kad saistošos 
noteikumus būs saskaņojusi varam un tie būs 
publicēti “kuldīgas novada vēstīs”.

Turpināsies Kuldīgas novada muzeja atvērtā 
krājuma veidošana Dzirnavu ielā 5, Kuldīgā.

atbalsts uzņēmējdarbības attīstībai  
Uzlabojot infrastruktūru un sniedzot atbal-

stu uzņēmējiem, pavasarī turpināsies Jelgavas, 
Graudu un L. Paegles ielas pārbūve, kā arī sāk-
sies Zaļās ielas pārbūve un Ēdoles ielas posma 
no autoceļa P118 līdz Krauļu ielai atjaunošana. 
Abus projektus pašvaldība īstenos ar ES fondu 
līdzfinansējumu. Vēl šogad ieplānots projektēt 
Lapegļu, Tehnikas, Virkas un Akmens ielu 
pārbūvi Kuldīgā. Lai uzlabotu ceļus novada 
pagastos, pašvaldība izmantos gan autoceļu 
fonda līdzekļus, gan no sava budžeta atvēlēs 
150 tūkstošus eiro autoceļu atjaunošanai pa-
gastos ~ 25 km garumā.

Kā ierasts, pašvaldība rīkos konkursu 
“Uzņēmēju un amatnieku gada balva”, uz-
ņēmēju dienu lauksaimniekiem un uzņēmēju 
brokastis, kā arī turpinās rīkot Restorānu 
nedēļu “Kuldīgas garša” pavasarī. Tāpat paš-
valdība turpinās sadarboties ar LIAA Kuldīgas 
biznesa inkubatoru, mājražotāju kooperatīvu 
“Kuldīgas labumi” un Latvijas Tirdzniecības 
un rūpniecības kameru.

Pievilcīga dzīves vide 
pilsētā un pagastos

Turpinot veidot patīkamu dzīves vidi Kul-
dīgā, šogad iecerēts atjaunot gājēju laipas un 
tiltiņu Pilsētas dārzā, kā arī skatu laukumu un 
gājēju laipas pie Baznīcas ielas 34. Tāpat ie-
cerēts izbūvēt gājēju ietvi Dārza ielā no Vītolu 
līdz Grants ielai un sadarbībā ar AS “Latvijas 
Valsts ceļi” izveidot gājēju un velosipēdistu 
celiņu gar ceļu uz Skrundu no rotācijas apļa 
līdz Ābeļciemam. Putnudārzā un citur pilsētā 
ieplānots turpināt virsmas dubulto apstrādi 
grantētajās ielās, Virkas ielā 13 atjaunot auto 
stāvlaukumu un iedzīvotāju un viesu ērtībām 
izveidot sabiedrisko tualeti Pilsētas laukumā. 
Atbalstot jaunās ģimenes, Estrādes parkā iz-
būvēs bērnu rotaļu laukumu “Ķirbītis”, jaunus 
rotaļu laukumus ierīkos arī daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju pagalmos Gaismas ielā 1A, 
Gaismas ielā 9A un Skuju ielā 2.

Pagastos bez īpašās uzmanības, kas jau vai-
rākus gadus pievērsta lauku ceļu sakārtošanai, 
ieplānoti arī citi uzlabojumi. Pelču ciematā 
veidos aktīvās atpūtas laukumu un labiekārtos 
teritoriju, kā arī pārbūvēs “Ielu uz Avotiem”. 
Kurmālē pārbūvēs Centra ceļu, tīrīs Vilgāles 
ezeru, labiekārtos ezera pludmali un montēs 
jaunas trepes, kā arī projektēs bērnu rotaļu 
laukumu Priedainē. Ēdolē iekārtos Krišjāņa 
Valdemāra piemiņas vietu Dzirnavu dārzā, 
ierīkos ugunsdrošības sistēmu kultūras namā 
un veidos Ēdoles uzrakstu un gaisa dārzus. 
Īvandē plānots ierīkot pastaigu taku ap Dzir-
navu dīķi un pārbūvēt zvanu torņus Zvinguļu 
un Apuzes kapsētā. Gudeniekos nojauks šķū-
ni – aizsargnamu, bet Kabilē remontēs Piena 
ceļu un labiekārtos rotaļlaukuma teritoriju 
ciematā. Vārmē savukārt tīrīs centra dīķi un 
konservēs muižas klēti. Turlavas pagastā ie-
rīkos ielu apgaismojumu Ķikuru ciematā un 
iegādāsies autobusu skolēnu pārvadāšanai. 

Rendā būvēs siltumtrasi līdz pagastmājai un 
labiekārtos ciemata teritoriju, bet Rumbas pa-
gastā pārbūvēs pašvaldības pakalpojumu ēku 
Mežvaldē. Snēpelē labiekārtos rotaļlaukuma 
teritoriju un uzstādīs jaunas iekārtas, kā arī 
izstrādās projektu Snēpeles muižas pārsegumu 
balstu un siju remontam un apgaismojuma 
izveidei Snēpeles ciematā. Padurē izstrādās 
dokumentāciju gājēju laipas atjaunošanai 
Padures dīķim, ierīkos āra apgaismojumu pie 
Padures klēts un tīrīs Mazo un Lielo Nabes 
ezeru. Savukārt Laidos pārbūvēs “Bitītes” ēku, 
pielāgojot to pagasta pārvaldes vajadzībām, un 
veidos  jauniešu telpu Sermītē.

vecpilsētas sakārtošana 
Arī šogad lielu vērību pašvaldība pievērsīs 

Kuldīgas vecpilsētas sakārtošanai un vēsturis-
ko ēku atjaunošanai. Turpināsies pērn iesāktā 
pārbūve Kalpaka ielā 4, kur top telpas Kuldīgas 
Mākslas un radošajam kvartālam. Kā līdz šim, 
pašvaldība līdzfinansēs vecpilsētas ēku un 
valsts kultūras pieminekļu pagastos glābšanas 
programmu, kas ļauj ēku īpašniekiem saņemt 
atbalstu to sakārtošanai. Turpināsies lokāl-
plānojuma izstrāde Kuldīgas vecpilsētai un 

Kuldīgas nominācijas gatavošana iesniegšanai 
UNESCO Pasaules mantojuma sarakstā.

Izcili pasākumi Kuldīgas novadā
Kuldīgas novadā arī 2020. gadā tiks orga-

nizēti pasākumi, kas jau kļuvuši par novada 
atpazīšanas zīmēm un pulcē ievērojamu skaitu 
apmeklētāju. Novada iedzīvotājus un viesus 
priecēs Kuldīgas pilsētas svētki “Dzīres Kuldī-
gā”, pavasara palu šovs “Lido zivis Kuldīgā”, 
Hercoga Jēkaba gadatirgus, starptautiskais 
skatuves mākslas festivāls “Teātris ir visur Kul-
dīgā”, Baltā galdauta svētki 4. maijā, Lāčplēša 
dienas un valsts svētku svinības, Kuldīgas 
Velofestivāls, Muzeju nakts un daudzi citi jau 
labi zināmi pasākumi. Pirmoreiz Kuldīgā notiks 
“Baltu vienības dienas” pasākums, bet novada 
skolēni vasarā piedalīsies XII Skolēnu Dziesmu 
un deju svētkos Rīgā. Turpināsies Imanta Zie-
doņa fonda “Viegli” pērn iesāktās aktivitātes – 
arī šogad Kuldīgā augs kulturālie kartupeļi un 
notiks pasākums “Kartupeļu Ziedonis”. 11. reizi 
Kuldīgā  norisināsies Starptautiskais K. Davido-
va čellistu konkurss un koncerti. Suitos šogad 
notiks starptautiskais Burdona festivāls. Būs arī 
Kuldīgas Mākslinieku rezidences plenēri, varēs 
apskatīt augstvērtīgas izstādes.

Arī šajā gadā novadā būs aktīva sporta 
dzīve. No jau ierastajiem pasākumiem kā 
lielākos var minēt starptautiskās sacensības 
vieglatlētikā “Kuldīgas Katrīnas kauss”, Latvi-
jas čempionātu riteņbraukšanā un 15. Kuldīgas 
pusmaratonu, bet pirmoreiz Kuldīgā februārī 
notiks skriešanas seriāls “Noskrien ziemu!” 
Bet pagastu kultūras dzīvi bagātinās Jautrā 
mašīntalka Padurē, peldēšanas sacensības 
“Peldam Vilgālē”, Ķikuru ezera svētki, Torņu 
sasaukšanās Vārmē, starpnovadu senioru 
saiets un Annas diena Basos, “Vienas dienas 
kafejnīcas” suitos un daudzi citi gan ierasti, 
gan jauni pasākumi. Novada muižās pašval-
dība turpinās piedāvāt apmeklētāju iecienītos 
klasiskās mūzikas koncertus.

KrIsTīnE DuĻBInsKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītājašogad Estrādes parkā sāks ierīkot jaunu rotaļlaukumu “Ķirbītis”. Tajā atradīsies vairāki rotaļu elementi, 
kurus iedzīvotāji izvēlējās pērn rīkotajā aptaujā.

sia “fiXman” vizualizācija

 Pavasarī, iestājoties piemērotiem 
laikapstākļiem, celtnieki turpinās darbu, 
pārbūvējot jelgavas, Graudu un l. Paegles ielu. 

riČarda sotaka foto

ilzes dambītes-dambergas foto

 Turpinās 
ēkas Kalpaka 
ielā 4 pārbūve 
kādreizējā 
adatu fabrikas 
kvartālā, kur 
top telpas Kul-
dīgas mākslas 
un radošajam 
kvartālam. ar 
ēkas pārbūves 
gaitu pērn 
novembrī iepa-
zinās arī lat-
vijas mākslas 
akadēmijas rek-
tors Kristaps 
zariņš.

Turpinājums no 1. lpp.



6

2020. gada 6. februārī

domes 2020. gada 
16. janvāra

ārkārtas sēde
lai nodrošinātu parakstu vākšanu kuldīgas novadā tautas 

nobalsošanas ierosināšanai par apturēto likumu “grozījumi 
republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu likumā” 
un “grozījums likumā “par pašvaldībām”” atcelšanu, noteica 
kuldīgas novadā divas parakstu vākšanas vietas:

pilsētas laukumā 2, kuldīgā; 
baznīcas ielā 1, kuldīgā.

Domes 2020. gada 23. janvāra ārkārtas sēde
apstiprina saistošos noteikumus 
un nolikumus
apstiprināja kuldīgas novada pašvaldī-

bas saistošos noteikumus nr. 2020/1 ”par 
kuldīgas novada pašvaldības 2020. gada 
budžetu”.

apstiprināja kuldīgas novada pašvaldī-
bas saistošos noteikumus nr. 2020/2 “par 
kuldīgas novada pašvaldības pabalstu 
jaundzimušajiem”. 

apstiprināja grozījumus Ēdoles pamat-
skolas, z. a. meierovica kabiles pamatsko-
las, kuldīgas mākslas un humanitāro zinību 
vidusskolas, laidu pamatskolas, vārmes 
pamatskolas, vilgāles pamatskolas, turla-
vas pamatskolas un pirmsskolas izglītības 
iestādes “Ābelīte” nolikumos.

apstiprināja ernesta vīgnera kuldīgas 
mūzikas skolas nolikumu jaunā redakcijā.

apstiprināja nolikumu konkursam kul-
dīgas novada pašvaldības finansējuma 
saņemšanai kultūras projektu un biedrību 
un nodibinājumu, kuru darbība saistīta ar 
kultūras jomu, atbalstam 2020. gadā. 

apstiprināja nolikumu kuldīgas novada 
pašvaldības finansējuma saņemšanai 
2020. gadā biedrībām un nodibinājumiem, 
kuru darbība saistīta ar sociālo jomu.

apstiprināja aktualizētu kuldīgas novada 
attīstības programmas 2014.-2020. gadam 
investīciju plānu līdz 2022. gadam.

apstiprināja aktualizētu kuldīgas novada 
attīstības programmas 2014.-2020. gadam 
rīcību plānu līdz 2022. gadam.

Finanšu jautājumi
apstiprināja autoceļu fonda izlietojuma 

programmu kuldīgas novadam 2020. ga-
dam.

piešķīra finansējumu sporta pasāku-
miem, sporta klubiem, sporta komandām 
un individuālajiem sportistiem 2020. gadā.

nodrošināja pašvaldības finansējumu 
projekta “gājēju un velosipēdistu celiņa 
gar valsts reģionālā autoceļa p116 kuldī-
ga - skrunda - embūte posma km 2.63 – 
3.81 izbūve” īstenošanai.

atbalstīja nodibinājuma “rubeņa fonds” 
nacionālās pretošanās kustības muzeja fi-
nansēšanu 2020. gadā, piešķirot 5000 eur.

apstiprināja pašvaldības finansējumu 

4700 eur telpu liepājas ielā 14, kuldīgā, 
apkures izdevumu apmaksai 2020. gadā. 

noteica, ka sia “kuldīgas komunālie pa-
kalpojumi” 2020. gadā ieskaita kuldīgas no-
vada pašvaldības budžetā 15 % no iekasē-
tajām nomas maksām katru mēnesi. pārējos 
85 % sia izlieto pašvaldības nedzīvojamo 
telpu pārvaldīšanai un uzturēšanai, izņemot 
par šķūņu Jelgavas ielā 1a un raiņa ielā 3 
iznomāšanu iekasētās summas, kas tiek 
pilnībā pārskaitītas pašvaldības budžetā.

piešķīra sia ”kuldīgas ūdens” lietus 
ūdens kanalizācijas sistēmas uzturēšanai un 
apsaimniekošanai 2020. gadā 30 000 eur.

pilnvaroja domes priekšsēdētāju ingu 
bērziņu slēgt līgumu ar sia ”kuldīgas 
ūdens” par kuldīgas novada administratīva-
jā teritorijā esošo decentralizēto kanalizāci-
jas sistēmu reģistra izveidi un uzturēšanu. 
tā izveidei un uzturēšanai 2020. gadā 
piešķīra 1000 eur.

ielu ikdienas uzturēšanai (satiksmes 
kustības drošības nodrošināšanai, avārijas 
bedru likvidēšanai, tehniskai uzraudzībai, 
kontrolei un norādes zīmju izvietošanai, ielu 
uzturēšanai ziemas apstākļos) 2020. gadā 
piešķīra sia “kuldīgas komunālie pakalpo-
jumi” 155 000 eur.

deleģētā uzdevuma - gādāt par admi-
nistratīvās teritorijas labiekārtošanu un sa-
nitāro tīrību, ielu, laukumu un citu publiskai 
lietošanai paredzēto teritoriju, parku, skvēru 
un zaļo zonu ierīkošanu un uzturēšanu, 
kapsētu  uzturēšanu – izpildei 2020. gadā 
piešķīra sia “kuldīgas komunālie pakalpo-
jumi” finansējumu no pašvaldības budžeta: 
mārtiņsalas laipu uzstādīšanai un demon-
tāžai – 12 753 eur, parku, skvēru un zaļo 
zonu apsaimniekošanai – 242 082 eur, 
pilsētas dārza uzturēšanai – 57 641 eur, 
ielu, laukumu un ietvju uzturēšanai un tīrī-
šanai – 392 210 eur, licencētās makšķerē-
šanas vietu ventas upē apsaimniekošanai – 
2 664 eur, stacionāro un pārvietojamo 
konteinera tipa sanitāro mezglu ikdienas 
uzturēšanai – 35 907 eur, kapsētu uztu-
rēšanai – 58 472 eur, kuldīgas pilsētas 
svētku dekoru uzglabāšanai – 4 996 eur. 

apbalvoja ar naudas balvām kuldīgas 
novada sportistu kristu neilandu par iegūto 
latvijas čempiona titulu individuālajā brau-

cienā riteņbraukšanā, uģi Joci par iegūto 
latvijas čempiona titulu 1500 m, 3000 m 
un 5000 m skrējienā, robertu špigunu par 
iegūto pasaules čempiona jauniešiem titulu 
ugunsdzēsības disciplīnā “izvēršanās no 
motorsūkņa”.

slēdza pirkuma līgumus par dzīvokļu 
dzintaru ielā 2-46, kuldīgā, un virkas 
ielā 22-38, kuldīgā, pārdošanu par nosa-
cīto cenu.

slēdza pirkuma līgumu par zemes vienī-
bas Ceriņu alejā 9, kuldīgā, pārdošanu par 
nosacīto cenu.

slēdza sadarbības līgumu ar nodibinā-
jumu ”iespējamā misija” un piešķīra finan-
sējumu 120 eur mēnesī par katru projektā 
iesaistīto novada izglītības iestādēs strā-
dājošo pedagoga kandidātu no 2020. gada 
janvāra līdz 2021. gada 31. maijam.

nolēma uz laiku līdz 2020. gada 31. de-
cembrim apturēt 29.09.2011. apstiprināto 
noteikumu “par amatu vērtību un mēnešalgu 
noteikšanu kuldīgas novada pašvaldības 
darbiniekiem” 16. punktu. 

pieņēma no latviešu valodas aģentūras 
14 mācību materiālu komplektus par kopējo 
summu 546,82 eur un nodeva tos novada 
izglītības iestādēm. 

apstiprina konkursa rezultātus
apstiprināja konkursa “daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju pagalmu labiekārtošana 
kuldīgas novadā” atbalstāmos projektus: 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju baznīcas 
ielā 22, dzintaru ielā 10, gaismas ielā 7, 
gaismas ielā 11, pētera ielā 2 un pētera 
ielā 2a, smilšu ielā 25, kuldīgā, pagalmu 
labiekārtošana, kā arī mucenieku nama 30, 
kuldīgā, iebrauktuves un stāvlaukuma lab- 
iekārtošana un sadzīves atkritumu dalītās 
savākšanas punkta konteineru laukums ar 
žogu, iebraucamā ceļa seguma atjaunošana 
pie daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas skrun-
das ielā 18, kuldīgā.

pagarināja projektu realizēšanas un 
līdzfinansējuma apgūšanas termiņu līdz 
2020. gada 30. novembrim projektiem: 
“alekšupītes krasta atbalsta mūra atjauno-
šana kalna ielā 14, kuldīgā”, “iebrauktuves 
izveide alunāna ielā 4, kuldīgā”, “kalna ielas 
20 pagalma atjaunošana”, “labiekārtošanas 

darbi baložu ielā 8, kuldīgā”, “teritorijas 
labiekārtošana/žoga būvniecība zemes īpa-
šumā “Ābeļkalni”, kurmāles pagastā”, “Žoga 
izbūve liepājas ielā 1, kuldīgā”.

nekustamais īpašums
nodeva dzīvojamās mājas “lielmūr-

nieki”, kurmāles pagastā, pārvaldīšanas 
tiesības dzīvokļu īpašnieku pilnvarotajai 
personai. 

nodeva dzīvojamās mājas mucenieku 
ielā 39, kuldīgā, pārvaldīšanas tiesības 
dzīvokļu īpašniekiem.

nodeva dzīvojamās mājas “gaidas”, 
padures pagastā, pārvaldīšanas tiesības 
dzīvokļu īpašnieku biedrībai “gaidas”.

izsludināja zemesgabala daļas graudu 
ielā 15, kuldīgā, apbūves tiesību publisku 
mutisku izsoli ar augšupejošu soli.

piešķīra 2020. gadā nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumu 70 % no aprēķinātās 
nekustamā īpašuma nodokļa summas par 
īpašumiem baznīcas ielā 32-1a, baznīcas 
ielā 32-2, baznīcas ielā 32-3, baznīcas ielā 
32-5, baznīcas ielā 32-7, baznīcas ielā 32-
1b, 32-1C un 32-1d, kuldīgā, ņemot vērā, 
ka īpašnieki ar saviem finanšu resursiem ir 
piedalījušies vēsturiskas ēkas (kas vecākas 
par 50 gadiem) fasādes atjaunošanas darbu 
finansēšanā kuldīgā vecpilsētas teritorijā. 

apstiprina izsoļu rezultātus
apstiprināja izsoļu rezultātus par ze-

mesgabaliem: apšu ielā 30b, vidus ielā 
42, apšu ielā 45, policijas ielā 5a un virkas 
ielā 16a, kuldīgā. zemesgabalus pārdeva 
izsoļu uzvarētājiem par nosolītajām cenām.

apstiprināja augošu koku cirsmas izsoļu 
rezultātus nekustamajos īpašumos “Cīņas 
karjeras”, īvandes pagastā, un “meža kapi”, 
kurmāles pagastā. 

zemes noma
iznomāja zemnieku saimniecībai “bāči” 

lauksaimniecības zemi nekustamajā īpašu-
mā “palīgsaimniecības”, kabiles pagastā.

pagarināja nekustamo īpašumu “dābo-
liņi”, kabiles pagastā, “Jaunkaņepvērpji”, 
gudenieku pagastā, “pīļciema mežs”, 
“palīgsaimniecības”, “Ķikuru pļavas” un 
“pagasta centrs Ķikuros”, turlavas pagas-

tā, “palīgsaimniecības”, kabiles pagastā, 
zemes vienību nomas līgumus.

turpināja iznomāt biedrībai “mednieku 
klubs “gudenieki”” medību tiesības zemes 
vienībās: “no Jaunupītēm”, “medņi”, “kadiķu 
liegums”, “pūri”, “adzes”, “brasli”. 

piedāvāja biedrībai “rvr mednieku 
klubs” slēgt medību tiesību nomas pārjau-
nojuma līgumu, tajā iekļaujot medību tiesību 
nomu zemes vienībās: “druvas 1”, “Žubī-
tes 1”, “bērzkalni”.

Gatavos atsavināšanai un atsavinās
gatavos atsavināšanai nekustamos īpa-

šumus: “Jaunbrūderi”, gudenieku pagastā, 
“ezermaļi”, rendas pagastā,  “strazdiņi 1”, 
rumbas pagastā,  “pie robežniekiem”, 
pelču pagastā.

gatavos atsavināšanai pašvaldības dzī-
vokļa īpašumus: Ēdoles ielā 3-6 un piltenes 
ielā 14-16, kuldīgā.

nodeva atsavināšanai publiskā izsolē 
ar augšupejošu soli zemesgabalus: Ābeļu 
alejā 6, akāciju alejā 32, akāciju alejā 34, 
akāciju alejā 50, atpūtas ielā 11, Ceriņu 
alejā 7, Jasmīnu alejā 3, Jasmīnu alejā 15, 
Jasmīnu alejā 16, kastaņu alejā 3, kļavu 
alejā 15, madaru alejā 4, meistaru ielā 3, 
vīgriežu alejā 5, pelču alejā 2, kuldīgā.

atsavinās pašvaldības nekustamo īpa-
šumu “Jaunvirši”, rendas pagastā.

atsavinās pašvaldības dzīvokļa īpa-
šumus: skolas ielā 3-10, mucenieku ielā 
35-10, mucenieku ielā 13-4, kuldīgā, un 
“liepas”-13, padures pagastā.

atsavinās atkārtotā mutiskā izsolē ar 
augšupejošu soli nekustamo īpašumu “ru-
dzīši”, vārmes pagastā. 

Dažādi
deleģēja pašvaldības kapitālsabiedrībai 

sia ”kuldīgas ūdens” organizēt ūdensapgā-
di un kanalizāciju, notekūdeņu savākšanu, 
novadīšanu un attīrīšanu laidu pagasta ser-
mītes ciema teritorijā ar 2020. gada 1. martu.

mainīja izglītības iestādes “vilgāles pa-
matskola” nosaukumu uz “vilgāles sākum-
skola” ar 2020. gada 1. septembri.

Domes 2020. gada 30. janvāra sēde
apstiprina saistošos noteikumus 
un izdara grozījumus nolikumā
apstiprināja kuldīgas novada pašvaldības 

noteikumus nr. 1/2020 ”kārtība, kādā tiek 
apmaksāta bērnu ēdināšana pirmsskolas 
izglītības iestādēs/grupās un vispārizglīto-
jošajās skolās”. noteikumi stājas spēkā ar 
2020. gada 1. februāri.

izdarīja grozījumus ar kuldīgas novada 
domes 2010. gada 29. decembra lēmumu  ap-
stiprinātajā nolikumā “nolikums par kuldīgas 
novada domes un kuldīgas novada pašval-
dības amatpersonu un darbinieku atlīdzību”. 

Finanšu jautājumi
ar 2020. gada 1. maiju uz nenoteiktu laiku 

dzīvojamās mājas gaismas ielā 3, kuldīgā, 
visiem pašvaldībai piederošiem dzīvokļiem 
noteica īres maksu 0,58 eur m2.

izslēdza no kuldīgas novada pašvaldības 
grāmatvedības uzskaites sia “aztt” un dzē-

sa aprēķināto debitora parādu.

nekustamais īpašums
atstāja spēkā kuldīgas novada domes 

31.10.2019. lēmumu “par nekustamo īpašumu 
“mežābeles”, Ēdoles pagastā, un “mežābe-
les 1”, Ēdoles pagastā, pirkumu līgumu atcelša-
nu un nomas līguma noslēgšanu par nekustamo 
īpašumu “mežābeles”, Ēdoles pagastā”.

atteica akciju sabiedrības “latvijas valsts 
meži” apsaimniekošanas priekšlikumam par 
ēku, kas atrodas uz zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 62800080061.

noteica, ka dzīvoklis raiņa ielā 23-2, 
kuldīgā, ir nepieciešams pašvaldības auto-
nomo funkciju nodrošināšanai un pilnvaroja 
domes priekšsēdētāju ingu bērziņu slēgt 
pirkuma līgumu.

zemes noma
iznomāja lauksaimniecības zemes 

vienību nekustamajā īpašumā “palīgsaim-
niecības”, kabiles pagastā, un nekustamajā 
īpašumā “kalnliepas”, laidu pagastā.

iznomāja uz 1 gadu nekustamā īpašuma 
”lapiņu šķūnis”, snēpeles pagastā, zemes 
vienību būvju īpašuma uzturēšanai.

iznomāja uz 5 gadiem nekustamā īpašu-
ma “liepkalni”, laidu pagastā, zemes vienību 
un nekustamā īpašuma “zeltiņi”, priedainē, 
kurmāles pagastā, zemes vienību būvju 
īpašuma uzturēšanai.

pagarināja nekustamā īpašuma “rēdliņi”, 
rendas pagastā, zemes vienības nomas 
līguma termiņu.

apvienoja vienā nomas līgumā iepriekš 
noslēgtos līgumus nekustamajā īpašumā 
“veclaucenieki”, kabiles pagastā, noteica 
nomas līguma termiņu un pārslēdza to uz 
zemnieku saimniecības “lāsītes” vārda.

izbeidza zemes nomas līgumus par ze-
mes vienībām “grantsbedres” un “brunovi”, 

kabiles pagastā; “liepkalni”, laidu pagastā; 
“ezerkalni 1”, “ezerkalni 2”, “mazgailīši”, 
“saknes 10”, “saknes 18”, “saknes 5”, “sak-
nes C”, Ēdoles pagastā; “zeltiņi”, priedainē, 
kurmāles pagastā.

Gatavos atsavināšanai 
un izsolīs
gatavos atsavināšanai pašvaldības ne-

kustamo īpašumu – zemes vienības daļu (~ 
75850 m2), kas atdalāma no zemes vienības 
dārzniecības ielā 7a, kuldīgā, lai pārdotu to 
publiskā izsolē.

nodeva atsavināšanai pašvaldības kus-
tamo mantu – cirsmu nekustamajā īpašumā 
“medņi”, gudenieku pagastā, un cirsmu 
nekustamajā īpašumā “mūrnieku karjers”, 
snēpeles pagastā. apstiprināja izsoļu no-
teikumus.

izsludināja nekustamā īpašuma “sak-
nes 3”, Ēdoles pagastā, zemes vienības 

nomas tiesību bez apbūves tiesībām mutisku 
izsoli ar augšupejošu soli.

izsludināja nekustamā īpašuma “no     
Jaunupītēm”, gudenieku pagastā, nomas 
tiesību bez apbūves tiesībām mutisku izsoli 
ar augšupejošu soli. noteica izsoles sāku-
ma nomas maksu un apstiprināja izsoles 
noteikumus.

apstiprina izsoļu rezultātus
apstiprināja 2019. gada 17. decembrī 

notikušās kustamas mantas – augošu koku 
cirsmas nekustamajā īpašumā “lapsu mežs”, 
rendas pagastā, izsoles rezultātus un pār-
deva kustamo mantu izsoles uzvarētājam 
sia “unicentrs” par nosolīto cenu.

apstiprināja 2020. gada 20. janvārī 
notikušā nekustamā īpašuma “aleksandri”, 
rendas pagastā, izsoles rezultātus un 
pārdeva nekustamo īpašumu izsoles uzva-
rētājam sia “ozolzīles-l” par nosolīto cenu.

Ja 2020. gads ir īpašs jūsu ģimenes kāzu jubilejas gads, kuldīgas novada 
dome aicina to svinēt kopīgā 

Ģimeņu ballē  
sestdien, 14. martā, kuldīgas kultūras centrā no 19.00 līdz 2.00.

būsim priecīgi sveikt pārus, kuri 2019. gadā atzīmējuši vai 2020. gadā atzīmēs 
kāzu jubileju. 
gaidīsim jūs ierodamies kopā ar vedējiem, radiem vai draugu ģimeni.
vakaru vadīs dailes teātra aktieris Ģirts Ķesteris.  
balli spēlēs grupa “sapņu pietura”.

par dalību pasākumā lūdzam informēt 
no 6. līdz 20. februārim, piesakoties 
kuldīgas novada dzimtsarakstu nodaļā, 
baznīcas ielā 1, kuldīgā. vietu skaits ir 
ierobežots.

dalības maksa – 12 eur no personas. 
ieeja ģimeņu ballē ar ielūgumiem, kurus 
varēs saņemt dzimtsarakstu nodaļā.
informācija pa tālruni 27020765; 
63323845, e-pasts: ilona.kestere@
kuldiga.lv



2020. gada 6. februārī

7

atbalstītie projekti:
Iesniedzējs Projekts Pašvaldības līdzfinansējums
sia “kuldīgas komunālie 
pakalpojumi”

“daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas baznīcas ielā 22, kuldīgā, 
kuldīgas novadā, pagalma labiekārtošana” ne vairāk kā 6249,57 eur

sia “kuldīgas komunālie 
pakalpojumi”

“daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzintaru ielā 10, kuldīgā, 
kuldīgas novadā, pagalma labiekārtošana” ne vairāk kā 10 000 eur

sia “kuldīgas komunālie 
pakalpojumi”

“daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas gaismas ielā 7, kuldīgā, 
kuldīgas novadā, pagalma labiekārtošana” ne vairāk kā 10 000 eur

sia “kuldīgas komunālie 
pakalpojumi”

“daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas gaismas ielā 11, kuldīgā, 
kuldīgas novadā, pagalma labiekārtošana” ne vairāk kā 10 000 eur

dzīks “mucenieku nams 30” “dzīks “mucenieku nams 30” iebrauktuves un stāvlaukuma 
labiekārtošana” ne vairāk kā 10 000 eur

“kuldīgas komunālie 
pakalpojumi”

“daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas pētera ielā 2 un pētera 
ielā 2a, kuldīgā, kuldīgas novadā, pagalma labiekārtošana” ne vairāk kā 1707,92 eur

ludmila zaharcova
“sadzīves atkritumu dalītās savākšanas punkta konteineru 
laukums ar žogu, iebraucamā ceļa seguma atjaunošana pie 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas skrundas ielā 18, kuldīgā”

ne vairāk kā 10 000 eur

sia “kuldīgas komunālie 
pakalpojumi”

“daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas smilšu ielā 25, kuldīgā, 
kuldīgas novadā, pagalma labiekārtošana” ne vairāk kā 3348,34 eur

sia “rietumu nafta lv” “alekšupītes krasta atbalsta mūra atjaunošana kalna ielā 
14, kuldīgā” ne vairāk kā 7000 eur

sia “kuldīgas komunālie 
pakalpojumi”

“iebrauktuves izveide alunāna ielā 4, kuldīgā, kuldīgas 
novadā” ne vairāk kā 3182,44 eur

dāvids grāveris “kalna ielas 20 pagalma atjaunošana” ne vairāk kā 1250 eur

zigurds rožkalns “labiekārtošanas darbi baložu ielā 8, kuldīgā, kuldīgas 
novadā” ne vairāk kā 7000 eur

zs “pilskalni” “teritorijas labiekārtošana/žoga būvniecība zemes īpašumā 
“Ābeļkalni”, kurmāles pagastā, kuldīgas novadā” ne vairāk kā 6610,34 eur

sia “kuldīgas komunālie 
pakalpojumi” “Žoga izbūve liepājas ielā 1, kuldīgā” ne vairāk kā 2025,14 eur

KrIsTīnE DuĻBInsKa, mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Ar pašvaldības līdzfinansējumu 
sakārtos 14 daudzdzīvokļu
dzīvojamo māju pagalmus

2020. gadā Kuldīgas novada pašvaldība 
konkursā “Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
pagalmu labiekārtošana Kuldīgas novadā” 
līdzfinansēs 14 pagalmu labiekārtošanu. 
No pašvaldības budžeta tam atvēlēti 
88 tūkstoši eiro.

No deviņiem iesniegtajiem pieteikumiem 
atbalstīti astoņi. Viens no projektiem noraidīts, 
jo neatbilda konkursa nolikumā norādītajiem 

sasniedzamajiem mērķiem. Savukārt sešiem 
iepriekšējā gadā iesniegtajiem projektiem līdz 
2020. gada 30. novembrim pagarināts īsteno-
šanas termiņš. 

Pērn tika īstenoti piecu pagalmu labiekār-
tošanas projekti par kopējo summu gandrīz 22 
tūkstoši EUR, bet kopumā astoņu gadu laikā, 
kopš pašvaldība rīko šādu projektu konkursu, ar 
pašvaldības līdzfinansējumu (194 tūkstoši eiro) 
īstenots 51 projekts.

31. janvārī Kuldīgas kultūras 
centrā norisinājās Kuldīgas 
novada “Jaunatnes sporta 
laureāts”, kurā par īpašiem 
sasniegumiem sportā godināja 
103 jaunos novada sportistus un 
sportistes. Tāpat svinīgi sveica 
19 Kuldīgas novada sporta skolas 
trenerus. 

21 sportistu sveica par piedalīša-
nos un augsta līmeņa sasniegumiem 
Eiropas un Pasaules čempionātos, kā 
arī par dalību Latvijas izlasē. Savukārt 
82 jaunajiem sportistiem pateicās par 
izcīnīto 1.–6. vietu Latvijas Jaunatnes 
olimpiādē, izcīnīto 1.–3. vietu Latvijas 
Jaunatnes čempionātā, kā arī par izcī-
nīto 1.–3. vietu Baltijas čempionātos. 
Visi jaunieši pateicībā no pašvaldības 
saņēma piemiņas balvu. Īpašu paldies 
Kuldīgas novada pašvaldība un Kuldī-
gas novada sporta skola teica 19 sporta 
skolas treneriem, kuri ikdienā strādā ar 
audzēkņiem. Dāvanā treneri saņēma 
sporta somas. 

jaunaTnEs sPorTa laurEāTI
Piedalījušies Eiropas, Pasaules 
čempionātos, latvijas izlases dalībnieki 

Roberts Serpāns, Artis Madars 
Rancāns (dambrete), Roberts Špi-
guns, Andris Guļaško (ugunsdzēsības 

Godina labākos jaunatnes sportistus, 
sportistes un viņu trenerus

Pašvaldības finansējums sporta pasākumiem 2020. gadā
pasākuma nosaukums organizators Laiks vieta

finansējums 
(eiro)

rudens kauss sporta klubs “Ģertrūde” 24.10.2020 Ēdole 100
“Ģertrūdes balvas izcīņa” basketbolā sporta klubs “Ģertrūde” 2020.gads kuldīga 150
“taciņas “ (16-18 kārtās ) ktok “taka” aprīlis-oktobris kuldīgas novads 600
knČ un gaida šūpulnieka piemiņas balva 2020 ktok “taka” 04.10.2020 struņkrogs 300
izskrien latviju sporta klubs “katrīna” 04.05.2020 kuldīga 1000
nakts peldējums kuldīgā inese ozola 28.03.2020 kuldīga 1000
kuldīgas atklātais čempionāts novusā igors serdjukovs 15.02.2020 kuldīga 90
skriešanas seriāls “kuldīgas apļi” arvīds šefanovskis marts-oktobris krauļu priedes 700
nedzirdīgo tūrisma sacensības 
“kuldīgas tūrists 2020”

Žanete škapare 04.07.2020 “polīši” 260

kurzemes bocce nadija strazdiņa 26.01.2020 kuldīga 150
kurzemes bocce kauss 2020 nadija strazdiņa 02.02.2020 kuldīga 100
latvijas bocce kauss 2020 nadija strazdiņa 04.03.2020 kuldīga 100
prieks sportot kuldīgā igors serdjukovs 29.08.2020 kuldīga 150
roberta reimaņa piemiņas turnīrs Jānis avdjukevičs marts kuldīga 100
“goldingen cycling club” kauss riteņbraukšanā goldingen cycling club oktobris kuldīga 400
a. grandberga un J. vilerta piemiņas turnīrs šaha klubs 26.12.2020 kuldīga 200
pilsētas svētku turnīrs šaha klubs 18.07.2020 kuldīga 200
rudolfa tomasa 6. piemiņas turnīrs dambretē pēteris gailāns 07.-08.11.2020 kuldīga 300
starptautiskais kikboksa turnīrs “kurzemes kauss” igors afļitunovs marts kuldīga 400
latvijas čempionāts dubultrapā Jānis morozovs septembris rumba 100
latvijas kauss 1. posms Jānis morozovs 18.04.2020 rumba 100
latvijas kauss 2.posms Jānis morozovs jūlijs rumba 100
kuldīgas atklātais čempionāts šaušanā Jānis morozovs 04.04.2020 rumba 200
latvijas kauss 4. posms Jānis morozovs 27.06.2020 rumba 100
latvijas kauss 5. posms Jānis morozovs 5.09.2020. rumba 100
kuldīgas novada mmb kausa izcīņa Jānis morozovs 22.08.2020 rumba 100
pirmsdzinēju šaušana sacensības Jānis morozovs 26.09.2020 rumba 100
baltijas kauss 2020 lvf 23-25.10.2020 kuldīga 1000
   kopĀ 8200

klubs finansējums 
(eiro)

kuldīgas florbola klubs 5500
kuldīgas roņi 200
šautriņu mešanas klubs “kuldīga” 200
invalīdu biedrība “tu vari” 200
ktok “taka” 800
kuldīgas peldēšanas klubs 200
Cīņu klubs “kuldīga” 400
galda tenisa klubs “Hercogs” 400
sieviešu basketbola klubs “Ģertrūde” 200
sporta klubs “katrīna” 600
kuldīgas novusa klubs 400
šaha klubs “kuldīga” 400
“goldingen cycling club” 800

Pašvaldības finansējums Kuldīgas novada sporta klubiem, 
sportistiem, biedrībām 2020. gadā

sporta klubs “rozental team” 800
speciālais sporta centrs 300
ugunsdzēsēju un glābēju sports 300
kuldīgas volejbola komanda 2500
biedrības “vārme” florbola klubs 1200
 kopĀ 15400

sportists piešķirtais finansējums
uģis Jocis 1000
valdis kalējs 1000
kristaps pelčers 700
viesturs lukševics 700
krists neilands 1000
kopĀ 4400

sports), Viktorija Poriņa (galda teniss), 
Ādams Ķesteris (tāllēkšana), Emīls 
Līdaka (kārtslēkšana), Ralfs Zazerskis 
(barjerskriešana), Roberts Sorokins 
(diska mešana), Krista Brasla (augst-
lēkšana), Kristīne Grīnberga (sprints), 
Niks Maulis (kārtslēkšana), Eduards 
Stieģelis, Dāvis Storķis, Kristians 
Fokerots, Luīze Skudra (pludmales 
volejbols), Kristers Krists Rēvalds, 
Eduards Blūms, Alekss Ļeonovs (kik-
bokss), Kristaps Soldatenoks, Emīls 
Ivanovskis (basketbols). 

Izcīnījuši 1.-6.vietu latvijas jaunatnes 
olimpiādē. Izcīnījuši 1.-3.vietu latvijas 
jaunatnes čempionātā. Izcīnījuši vietas 
Baltijas čempionātos 

Ērika Jēkabsone (kārtslēkšana), 
Auce Mūrniece (lodes grūšana un 
diska mešana), Kristiāns Skuruls 
(šķēpa mešana), Aleksis Gailītis, 
Janita Antipina (barjerskriešana), 
Kristaps Citlavs, Aleksis Meļņiks, 
Kevins Rožkalns (vieglatlētika),  
Diāna Sedliņa, Monta Uzare, Laura 
Šmīdenberga, Elizabete Teterina, 
Dārta Garokalna, Daniela Agriņa, 
Anna Valdmane, Aleksandra Tim-
bere, Rēzija Bikava, Emīlija Zīverte, 
Alise Kazakova, Nikola Krīgere, 
Anete Rūtenberga, Alise Vaskopa, 
Kristiāna Muižarāja, Elīza Alise 

Kārkliņa, Ulla Januša, Paula Bērziņa, 
Nikola Marija Meikšāne, Danie-
la Medne, Markuss Cibuks, Ralfs 
Kudrovskis, Dāvis Valters, Martins 
Gūtmanis, Rolands Folkheims, Ri-
čards Romāns, Markuss Vološčuks, 
Rūdis Kadakovskis, Francis Ernests 
Laškovs, Klāvs Stebulis, Viesturs Bi-
kavs, Ivo Puriņš, Nils Zīle, Miks Olafs 
Matevičs (visiem – volejbols), Laine 
Lauva, Markuss Sīlis, Dāvis Avdjuke-
vičs, Elinda Kravinska, Marta Ķemle-
re, Alise Gūtmane, Markuss Rieksts, 
Ints Brēdiķis (galda teniss), Pēteris 
Ļebedevs, Voldemārs Zariņš, Mārcis 
Ziņģis, Kaspars Roze (ugunsdzēsības 

sports), Māris Ūdriņš, Ričards Zariņš, 
Roberts Baraus (kikbokss), Tonijs 
Moldovāns, Armands Zikmanis, Ri-
hards Mazais, Ritvars Sinka, Maksi-
milians Brazovskis, Kristers Sedliņš, 
Gustavs Arniņš, Roberts Kronbergs, 
Ralfs Timbers, Olivers Šmidbergs, 
Taivo Atmats, Martins Raihs, Rihards 
Ponomarjovs, Krišjānis Mikāls, Alek-
sis Blāķis, Rūdolfs Reimanis, Aļiks 
Kažimirs, Roberts Ralfs Kovaļš, 
Miks Grasmanis-Laše, Oļegs Elans 
Antoņenkovs, Emīls Sproģis, Rauls 
Borisovs (visiem – futbols). Jānis 
Priedoliņš, Gusts Lapiņš (riteņbrauk-
šana), Renārs Rungēvics (autokross).  

jaunatnes sporta laureātu treneri
Dambretē – Pēteris Gailāns, uguns-

dzēsības sportā – Juris Špiguns, galda 
tenisā – Ieva Lepse, Leonīds Temja-
ševs, vieglatlētikā – Ilze Stukule, Aija 
Lancmane, Ieva Skurule, Roberts 
Blumbergs, volejbolā – Agnese Meg-
ne, Ieva Ņečiporuka, Jānis Jerumanis, 
Ainars Zankovskis, Zigmunds Milza-
rājs, cīņas sportā – Sergejs Ļeonovs, 
basketbolā – Mārtiņš Štofregens, 
autosportā – Māris Rungēvics, fut-
bolā – Mareks Raihs, Māris Tilgalis, 
riteņbraukšanā – Mareks Maļinovskis. 

KārlIs KomarovsKIs, 
sabiedrisko attiecību speciālists

Ģirta miksona foto

janvāra izskaņā 
norisinājās Kuldīgas 

novada jaunatnes 
sporta laureātu 

godināšana, 
kurā par īpašiem 

sasniegumiem 
sportā sveica jaunos 

novada sportistus 
un sportistes, kā 
arī viņu trenerus. 
apbalvoto vidū – 

volejbola trenere Ieva 
ņečiporuka un viņas 

audzēknes.



KIno aFIša

biļešu cena uz kino seansiem: darba dienās – 3 eur, brīvdienās – 3,50 eur. 
bērniem līdz 3 gadu vecumam, neaizņemot atsevišķu sēdvietu, ieeja bez maksas.
vietu rezervēšana uz seansiem pa tālr. 29542242 darba dienās 9.00–18.00, brīvdienās – stundu 
pirms pirmā kino seansa.
programmā iespējamas izmaiņas! kinoteātrī aizliegts ienest uzkodas un dzērienus!

 PasāKumI PaGasTos

C mYK
kuldīgas novada domes informatīvais izdevums “kuldīgas novada vēstis”. izdevējs – kuldīgas novada dome, baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, lv-3301. 

atbildīgā par izdevumu – mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja kristīne duļbinska, tālr. 63350100. iespiests sia "latgales druka". tirāža – 10 600. 

mūsu laIKs

2020. gada 6. februārī

 KKC PasāKumI

PasāKumI GalvEnajā BIBlIoTēKā FEBruārī

sPorTa PasāKumI FEBruārī

IzsTāDEs

13. februārī 17.00 bērnu literatūras centrā – tikšanās ar lasīšanas veicināšanas mentori Daigu 
Gobzemi.
19. februārī 16.00 bibliotēkas 2. stāvā – ceļotmīļu tikšanās ar Daigu Bitinieci sarunā par ameriku.
26. februārī 16.00 bibliotēkas 1. stāvā – lasītāju klubs.
27. februārī metodiskā diena – bibliotēka slēgta.

Kuldīgas novada muzejā (pils ielā 5) 
izstāde “bangertu villas vēsture un restaurācija”. līdz 23. februārim – leļļu mākslas muzeja ceļojošā 
izstāde “kofermājiņu ceļojums”. līdz 16. augustam – izstāde “drukātais vārds: kuldīgas preses vēsture”. 
9. februārī no 11.00 līdz 17.00 – radošā darbnīca “Ģimeņu padarīšana”. kopā uzzināsim, kā top avī-
ze – iepazīsimies ar izstādi “drukātais vārds: kuldīgas preses vēsture”, izzināsim dažādas profesijas, 
kas saistītas ar laikrakstu izdošanu, kā arī gatavosim paši savu sienas avīzi. 
Kuldīgas mākslas namā (1905. gada ielā 6) 
no 24. janvāra līdz 1. martam – latvijas mākslas akadēmijas grafikas katedras pasniedzēju un stu-
dentu darbu izstāde “13/13”.
Kuldīgas Galvenajā bibliotēkā (1905. gada ielā 6)
līdz 15. februārim – 2. un 3. stāvā agijas stakas grāmatu ilustrāciju izstāde. februārī – literatūras 
izstādes “sieviete un vīrietis. divas pasaules” un “tā dzīvo kaimiņos. igaunija un lietuva”.

piektdien, 21. februārī, 19.00 – latvijas nacionālā teātra izrāde “slaktiņa dievs”. biļešu cenas: 10 
un 12 eur. biļetes var iegādāties “biļešu paradīze” kasēs un internetā. 
svētdien, 1. martā, 16.00 – ance Krauze un raimonds Pauls koncertprogrammā “sasala jūrīna”. 
biļešu cenas: 18, 22 un 25 eur. biļetes var iegādāties “biļešu paradīze” kasēs un internetā. 
svētdien, 8. martā, 17.00 – dziedošo aktieru apvienības “Žerāri” koncerts. biļešu cenas: 12, 15 
un 18 eur. biļetes var iegādāties “biļešu paradīze” kasēs un internetā. 

pt. 7. ii 17.30 sPārnoTā sarDzE
s. 8.     14.00  2019, vācija
p. 10.   18.00 piedzīvojumu animācijas ģimenes filma 
o.  11. 17.50  ilgums 1’28. u
C.  13.  16.20
C.  13.  18.00

s. 8. ii  15.40 PIlsēTa PIE uPEs
p. 10. 19.50  2019, latvija; drāma, vēsturiska
o. 11.  15.30 romantiska filma; ilgums 1’58 12+
                           
pt. 7. ii 19.20 PlēsīGIE PuTnI (un KāDas arlEs
s.  8. 17.40  Kīnas BrīnumPasaKaInā
o. 11.  19.40 EmanCIPāCIja)  asa sižeta piedzīvojumu 
C.  13.  19.50  filma 2020, asv. ilgums 1’49. 12+

pt. 14. ii 17.30   mazās sIEvIETEs
sv.  16. 15.30   2019, asv
o.  18. 20.00  romantiska drāma
C.  20. 17.30   ilgums 2’15. 12+

pt.  14. ii 19.50  KlasEs salIDojums 2
sv. 16. 13.30  2020, latvija
sv.  16. 18.00 komēdija
p.  17.  18.00  ilgums 1’37. 16+
p.  17. 20.00
o.  18.  18.00
t.  19.  18.00
t.  19.  20.00
C.  20. 19.50
s.  22. 18.00
 
s. 22. ii 16.00 valKāTājs
2019, latvija. dokumentāla filma; ilgums 1’09, 7+

22. februārī 16.00 tikšanās ar filmas režisoru Ivaru zviedri

ēDolē
15. februārī 18.00 kultūras namā – vārmes 
amatierteātris “es un tu” ar leldes stumbres 
izrādi “kalnu tāle”. ieeja: 2 eur.
GuDEnIEKos
līdz 15. februārim kultūras namā – kristīnes 
sūnas pašdarināto darbu izstāde.
13. februārī 13.00 basu bibliotēkā – klubiņa 
“vienuviet” tikšanās.
KaBIlē
līdz 21. februārim bibliotēkā – daigas mickēvičas 
gleznu izstāde.
14. februārī 21.00 saieta namā “sencis” – va-
lentīndienas balle. spēlēs grupa “2pro”. ieeja:  
5 eur. galdiņu rezervācija pa tālr. 25618976 
(anda).
18. februārī 16.00 bibliotēkā – lasītāju kluba 
tikšanās.
25. februārī 16.30 bibliotēkā – radoša nodarbība 
kopā ar mākslinieci daigu mickēviču.
Kurmālē
līdz 7. februārim pagasta izstāžu zālē eduarda 
skabja fotogrāfijas “mūžam latvijas debesīs”.
februārī priedaines bibliotēkā – daigas ro-
zevskas gleznu izstāde.
18. februārī 10.00 pagasta pasākumu zālē – 
leļļu teātris “tims” ar muzikālo izrādi bērniem 
“mošķu diena”.
21. februārī 14.00 vilgāles estrādē – meteņdie-
nas pasākums kopā ar vilgāles pamatskolas 
skolēniem “pavasaris ziemu dzina sniegpulk-
steņu dārziņā…”
laIDos
februārī sermītes bibliotēkā – oļģerta visvalža 
grūbes fotoizstāde “Ceļojumu pieturas”.
13. februārī 18.00 “bitītē” – mīlestības dienai 
veltīts koncerts. 
14. februārī 18.00 sermītes trenažieru zālē 
demonstrēs  viestura kairiša spēlfilmu “pilsēta 
pie upes”. ieeja: 3 eur.
15. februārī 15.00 “bitītē” demonstrēs viestura 
kairiša spēlfilmu “pilsēta pie upes”. ieeja: 3 eur.
18. februārī 12.30 laidu muižas labajā spārnā – 
leļļu teātris “tims” uzstāsies ar muzikālu izrādi 
bērniem “mošķu diena”. ieeja – brīva.
23. februārī 11.00 valtaiķu tautas namā – lel-
bĀl valtaiķu autonomās evaņģēliski luteriskās 
draudzes dievkalpojums.
28. februārī 14.30 laidu bibliotēkā – interešu 
kluba tikšanās.
6. martā 18.00 sermītes trenažieru zālē demons-
trēs andreja Ēķa komēdiju “klases salidojums 2”. 
ieeja: 3 eur.

7. martā 15.00 “bitītē” demonstrēs andreja Ēķa 
komēdiju “klases salidojums 2”. ieeja: 3 eur.
21. martā 13.00 laidu muižas kreisajā spārnā – 
atpūtas pēcpusdiena “sveiksim pavasari!” pa-
gasta senioriem un aicinātajiem draugiem kopā 
ar duetu “kā māsas”. ballēsim kopā ar grupu 
“Ēnas” no snēpeles. dalības maksa: 4 eur. 
pieteikšanās līdz 16. martam pa tālr. 26516332 
(māra) vai 22015458 (silvija).
22. martā 11.00 valtaiķu tautas namā – lelbĀl 
valtaiķu autonomās evaņģēliski luteriskās drau-
dzes dievkalpojums.
PaDurē
8. februārī 15.00 pagasta pārvaldē – animācijas 
filmiņas par paduri pirmizrāde kopā ar animatori 
daci liepu un radošo grupu.
PElČos 
11. februārī 17.00 “pagrabiņā” – tikšanās ar anitu 
kreicbergu, atdzimšanas elpošanas pasnie-
dzēju, dabas izzinātāju un baudītāju. runāsim 
par veselību, dabu, augiem un organismu. būs 
iespēja iegādāties zīmola “mārītes zālītes” pro-
duktus. ieeja bez maksas. sīkāka informācija pa 
tālr. 26354396 (baiba).
12. februārī 17.00 “pagrabiņā” – veselīgo našķu 
darbnīca ar santu Japeniņu. dalības maksa: 
3 eur. pieteikšanās līdz 10. februārim, zvanot 
pa tālr. 26354396.
17. februārī 15.00 “pagrabiņā” – senioru pēc-
pusdiena. līdzi ņemt savu iecienītāko biezpiena 
ēdienu kopējam degustāciju galdam. sīkāka 
informācija pa tālr. 26354396 (baiba)
26. februārī 18.00 “pagrabiņā” – “Ceļojums caur 
vēderu apkārt pasaulei”, 1. pietura: gruzija. 
dalības maksa: 3 eur. sīkāka informācija un 
pieteikšanās līdz 24. februārim, zvanot pa tālr. 
26354396 (baiba)
rEnDā
februārī bibliotēkā – ttms “kuldīgas palete” 
gleznu izstāde “katrs ar saviem putniem...”
14. februārī 22.00 kultūras namā – valentīndie-
nas balle  kopā ar grupu “galaktika”. dalības 
maksa: 15 eur (klāti galdi). lūgums iepriekš 
pieteikties pa tālr. 26181470.
26. februārī 17.00 kultūras namā – radošā darb- 
nīca “no skaliem pīta paplāte”. dalības maksa: 
10 eur (materiāli iekļauti cenā). pieteikties līdz 
22. februārim pa tālr. 26181470. 
28. februārī 15.00 bibliotēkā – lasītāju kluba 
tikšanās.
25. aprīlī 19.00 kultūras namā notiks dziesmu 
konkurss “nāc un dziedi rendā”. aicinām  dzie-
došās ģimenes, draugus un citus pieteikties līdz 

1. aprīlim kultūras namā, nosaucot dziesmas 
nosaukumu, autoru un izpildītāju.
rumBā
10. februārī 14.00 bibliotēkā – datorapmācības 
pieaugušajiem.
no 13. februāra pagasta pārvaldes nama zālē – 
gintas stavrovskas gleznu personālizstāde.
18. februārī 10.00 bibliotēkā, 14.00 ventas ciema 
brīvā laika pavadīšanas centrā “bukaiši” – radošā 
darbnīca.
28. februārī 18.30 ventas ciema brīvā laika pa-
vadīšanas centrā “bukaiši” – dzejas un mūzikas 
pasākums vakarĒšana “kristāli plaukstās”.
snēPElē
13. februārī 18.00 kultūras namā – nodarbību 
cikla “Čības kājās, un mammas paliek mājās...” 
nodarbība “sveču mēnesis”.
20. februārī 16.00 snēpeles muižas zālē vieso-
sies leļļu teātris “tims” ar jautru izrādi “mošķu 
diena”. ieeja – brīva.
22. februārī 11.00 kultūras namā – “vecajo 
tikšanās”. tikšanās ar snēpeles vecākajiem 
iedzīvotājiem.
28. februārī 15.00 kultūras namā – praktisko 
nodarbību cikla “radoši, praktiski, interesanti un 
arī sātīgi” nodarbība “mani virtuves noslēpumi”.
Turlavā
februārī bibliotēkā – artas brices fotostāstu 
izstāde “Ja grāmatas prastu runāt”.
15. februārī 19.00 kultūras namā – “pop – šovs”/ 

popiela. pieteikšanās līdz 10. februārim.
18. februārī 16.00 kultūras namā – leļļu teātra 
izrāde “mošķu diena”. ieeja – bez maksas.
26. februārī 12.00 bibliotēkas interešu klubā – 
tikšanās ar grāmatu blogeri, fotostāstu “Ja 
grāmatas prastu runāt” autori artu brici.
vārmē
februārī bibliotēkā – padurnieces ausmas bur-
kovskas sutaža rotu izstāde.
3. un 17. februārī 17.00 bibliotēkā – rokdarbu 
(tamborēšanas) darinātāju tikšanās.
10. februārī 18.00 bibliotēkā – lasītāju kluba 
dalībnieku tikšanās.
15. februārī 11.00 sporta stadionā – “amizantā 
peles diena”, kur atkal tiks gaidītas komandas 
uz dažādiem interesantiem un aizraujošiem 
pārbaudījumiem – gan veiklības, gan ātruma, gan 
attapības jomā. šoreiz tiks vērtēts arī komandas 
koptēls. pēc finiša, gaidot apbalvošanu, visi 
aicināti pie ugunskura baudīt tēju un kliņģeri. 
galvenā balva: dienas biļete izklaides parkā 
“avārijas brigāde”. aicinām pieteikt komandas 
līdz 13. februārim pa tālruni 29820429 (ilze).
15. februārī 21.00 sporta hallē – sirsniņballe. 
spēlēs grupa “divi pro”. biļetes cena: 3 eur 
(iepriekšpārdošanā), 5 eur (pasākuma dienā). 
galdiņu pieteikšana pa tālruni ilze (29820429).
24. februārī 18.00 bibliotēkā – stāstu bibliotēkas 
pasākums “vārme – manas mājas”. tēma: vār-
mes bērnudārzs.

7.ii 18.00  latvijas Jaunatnes čempionāts volejbolā u-15 grupā meitenēm; knss halle, 
  piltenes iela 25, kuldīga
8.ii 10.00  latvijas Jaunatnes čempionāts volejbolā u-15 grupā meitenēm; knss sporta nams, 
  virkas iela 13, kuldīga
8.ii 10.00  kurzemes čempionāts futbolā telpās u-11 grupā; knss halle, piltenes iela 25, kuldīga
8.ii 11.00  latvijas čempionāts vieglatlētikā u-18 un u-20 grupās; knss manēža, 
  dzirnavu iela 13, kuldīga
8.ii 15.00  latvijas 2. līgas meistarsacīkstes florbolā: fk vārme-sk slampe/zevid; 
  knss halle, piltenes iela 25, kuldīga
8.ii 18.00  latvijas 1/. līgas meistarsacīkstes florbolā: fk kuldīga/knss-fk Jeno; knss halle, 
  piltenes 25, kuldīga
9.ii 11.00  “ziemas tūre” futbolā telpās u-9 grupā; knss halle, piltenes iela 25, kuldīga
9.ii 15.00  kuldīgas novada atklātais čempionāts telpu futbolā; knss halle, piltenes iela 25, kuldīga
12.ii 19.00  Jaunatnes čempionāts florbolā u-15 grupā: kuldīgas nss – fbk riga rockets; 
  knss halle, piltenes iela 25, kuldīga
13.ii 17.00  lJbl-lr čempionāts u-14 un u-15 grupā: kuldīgas nss – ventspils spars; 
  knss sporta nams, virkas iela 13, kuldīga
15.ii 10.00  kurzemes čempionāts futbolā telpās u-10 grupā; knss halle, piltenes iela 25, kuldīga
15.ii 11.00  latvijas Jaunatnes čempionāts volejbolā u-14 grupā zēniem; knss sporta nams, 
  virkas iela13, kuldīga
15.ii 14.30  kurzemes čempionāts telpu futbolā  u-15 grupā; knss halle, piltenes iela  25, kuldīga
16.ii 14.00  lJbl-lr čempionāts u-15 grupā: kuldīgas nss – bJbs rīga /basketbola klase; 
  knss sporta nams, virkas iela 13, kuldīga
16.ii 15.00  kuldīgas novada atklātais čempionāts telpu futbolā; knss halle, piltenes iela 25, kuldīga
18.ii 10.00  kuldīgas novada skolēnu sacensības “Jauno vieglatlētu daudzcīņas 4-cīņa”; 
  knss manēža, dzirnavu iela 13, kuldīga
21.ii 12.00  latvijas Jaunatnes čempionāts volejbolā u-17 grupā zēniem; knss halle, 
  piltenes iela 25, kuldīga
22.ii 10.00  kurzemes sacensības boCCe; knss sporta nams, virkas iela 13, kuldīga
22.ii 14.00  nacionālās līgas čempionāts volejbolā vīriešiem: kuldīgas nss – vk vecumnieki; 
  knss halle, piltenes iela 25, kuldīga
22.ii 18.00  latvijas 1. līgas meistarsacīkstes florbolā: fk kuldīga/knss – leģions/grobiņas nov.; 
  knss halle, piltenes iela 25, kuldīga
23.ii 10.00  kurzemes čempionāts futbolā telpās u-12 grupā; knss halle, piltenes iela 25, kuldīga

1984. gadā, vidusskolas eksāme-
nu laikā, Turlavas pagasta padomes 
priekšsēdētājs Jānis Pūkainis teica, 
ka man būšot jāstrādā bibliotēkā. 
Nokārtoju iestājeksāmenus Kultūras 
un izglītības darbinieku tehnikumā 
neklātienē. Noteiktajā laikā ierados 
pagasta padomē, saņēmu biblio-
tēkas atslēgas un ceļavārdus – kur 
bibliotēka, tu zini. Tā nu pati sevi 
ievadīju darbā. 

Man ļoti veicās, Kuldīgas bib-
liotēkas vadītāja Aina Laksberga – 
inteliģenta un sirdscilvēks – bija 
mana pirmā darbaudzinātāja, kura 
iedrošināja uzstāties ar runu Latvi-
jas pagastu bibliotēku 2. kongresā 
1999. gadā, lai pastāstītu par piedā-
vātajām iespējām Turlavas pagasta 
iedzīvotājiem. Dalījos pieredzē 
par vadīto Dāmu klubiņu, zolītes 
turnīriem, slēgtajiem jauniešu pa-
sākumiem, ballīšu organizēšanu, 
neoficiālā sporta organizatora pienā-
kumiem utt. Toreizējais Līvānu pil-
sētas domes priekšsēdētājs Visvaldis 
Gercāns savā runā veltīja vārdus – 
bibliotekārs, kas dara vairāk, ir zelta 
vērts! Valmieras Centrālās bibliotē-
kas direktore Daiga Rokpelne stās-
tīja, ka atvieglojot lauku bibliotēku 
darbu, jo lauku bibliotekāram jādara 
vairāk nekā pilsētā, kur katrā jomā 
savs speciālists. Šie vārdi ir aktuāli 
arī šodien.

Daudzi pasākumi organizēti no 
sirds, rīkotas jaukas tikšanās ar 
interesantiem cilvēkiem no pagasta, 
novada un arī populārākiem Latvijas 
cilvēkiem. Katra tikšanās ir emo-
cionāla bagātināšanās. Bieži labos 
vārdus cilvēki patur pie sevis, bet 
pateikti tie sniedz prieku un enerģiju 
darīt atkal labas lietas sava pagasta 
ļaudīm. Bet nekļūdās tas, kurš neko 
nedara.

Šodienas bibliotekārs ir vairāku 
profesiju apvienojums – bibliote-
kārs, pasākumu organizētājs, psi-
hologs, “datorspečuks”, bibliotēkas 
popularizētājs sociālajos tīklos, kon-
sultants dažādu tehnoloģiju apguvē,  
palīgs dažādās dzīves situācijās un 
tā joprojām. Kuldīgas, Alsungas un 
Skrundas novadu pagasta bibliotēku 
vadītājiem ir vairāk darba pienāku-
mu kā citos novados, piemēram, 
novadpētniecības aprakstu veido-
šana, grāmatu apstrāde. Darbā nav 
laika ne grāmatas lasīt, ne zeķes adīt.  
Darbu daru no sirds un priecājos, 
ja to novērtē. Bibliotēkas lietotāji 
mani lutina ar ziediem, labu vārdu, 
kādu našķi…

Aicinājums pagasta ļaudīm – 
izmantojiet bibliotēkas bezmaksas 
pakalpojumus, gaidu no jums ie-
rosinājumus un dalību bibliotēkas 
dzīvē! Informācija interneta vietnēs: 
facebook.com/Turlavasbiblioteka/; 
www.draugiem.lv/turlavasbiblio-
teka/.

sanDra BranTEvICa, 
Turlavas pagasta bibliotēkas vadītāja

Katra tikšanās 
ir bagātināšanās


